
 

 
 

 

1 

 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ                                                                          Příloha č. 2 zápisu 

Výpis usnesení z 38. jednání Rady Jihočeského kraje konaného dne 19. 4. 2018 
 
Program: 
 

1. Inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2017 ve zřizovaných organizacích a Krajském úřadu 
Jihočeského kraje 

Usnesení 415/2018/RK-38 
2. Prodej části pozemkové parcely ve vlastnictví kraje v k. ú. Budislav 

Usnesení 416/2018/RK-38 
3. Darování pozemků městu Vimperk 

Usnesení 417/2018/RK-38 
4. Změny v pronájmu a ve správě nemovitostí Jihočeským letištěm a.s. 

Usnesení 418/2018/RK-38 
5. Změna práva hospodaření s nemovitým majetkem v k. ú. Dolní Radíkov 

Usnesení 419/2018/RK-38 
6. Souhlas vlastníka s návrhem pozemkové úpravy v k. ú. Heřmaň 

Usnesení 420/2018/RK-38 
7. Souhlas vlastníka s návrhem pozemkových úprav k. ú. Malešín 

Usnesení 421/2018/RK-38 
8. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. SVB/OHMS/085/18 v k. ú. Skláře u Vimperka 

Usnesení 422/2018/RK-38 
9. Účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem za rok 2017 

Usnesení 423/2018/RK-38 
10. Hospodářský výsledek Jihočeského kraje za rok 2017 pro závěrečný účet a návrh na jeho rozdělení 

Usnesení 424/2018/RK-38 
11. Rozpočtové změny 7/18 

Usnesení 425/2018/RK-38 
12. Zpráva o plnění usnesení Rady Jihočeského kraje 

Usnesení 426/2018/RK-38 
13. Výsledky hospodaření Jihočeské centrály cestovního ruchu za rok 2017 a vypořádání výsledku 

hospodaření 
Usnesení 427/2018/RK-38 

14. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví a 
vypořádání výsledku hospodaření za rok 2017 

Usnesení 428/2018/RK-38 
15. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český 

Krumlov, a.s. 
Usnesení 429/2018/RK-38 

16. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, 
a.s. 

Usnesení 430/2018/RK-38 
17. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův 

Hradec, a.s. 
Usnesení 431/2018/RK-38 

18. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, 
a.s. 

Usnesení 432/2018/RK-38 
19. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice 

Prachatice, a.s. 
Usnesení 433/2018/RK-38 

20. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice 
Strakonice, a.s. 

Usnesení 434/2018/RK-38 
 



2 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

21. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, 
a.s. 

Usnesení 435/2018/RK-38 
22. Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice České 

Budějovice, a.s. 
Usnesení 436/2018/RK-38 

23. Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
Jindřichův Hradec, a.s. 

Usnesení 437/2018/RK-38 
24. Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Písek, 

a.s. 
Usnesení 438/2018/RK-38 

25. Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
Strakonice, a.s. 

Usnesení 439/2018/RK-38 
26. Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Tábor, 

a.s. 
Usnesení 440/2018/RK-38 

27. Odměny za 2. pololetí 2017 pro ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem 
v oblasti zdravotnictví 

Usnesení 441/2018/RK-38 
28. Individuální dotace Sdružení obrany spotřebitelů - Asociace, z.s. 

Usnesení 442/2018/RK-38 
29. Individuální dotace Sdružení nájemníků České republiky, z.s. 

Usnesení 443/2018/RK-38 
30. Rekonstrukce nemocnice Dačice na nový Domov pro seniory“ - méněpráce a vícepráce, prodloužení 

termínu - dodatek smlouvy č. 4 
Usnesení 444/2018/RK-38 

31. Přeložka silnice III/14539 (přes ulici M. Horákové do ulice Strakonická) – prodloužení termínu, dodatek 
č. 3 

Usnesení 445/2018/RK-38 
32. Oprava silnice - MK Milady Horákové ČB - prodloužení termínu, dodatek č. 1 

Usnesení 446/2018/RK-38 
33. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Nákup speciální techniky I. pro management lokalit soustavy 

NATURA 2000 v rámci projektu CZ-SK SOUTH LIFE“ 
Usnesení 447/2018/RK-38 

34. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev. č. 155 – 007 Římov“ 
Usnesení 448/2018/RK-38 

35. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Přeložka silnice III/1545, Čížkrajice (okr. ČB)“ 
Usnesení 449/2018/RK-38 

36. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Přístavba osobního výtahu“ (SOŠ veterinární České 
Budějovice) 

Usnesení 450/2018/RK-38 
37. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Digitální učebna (laboratoř) přírodních věd a jazyková 

učebna“ (Gymnázium a SOŠE Vimperk) 
Usnesení 451/2018/RK-38 

38. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka vybavení do multimediální multifunkční učebny na 
Gymnáziu, České Budějovice, Česká 64“ 

Usnesení 452/2018/RK-38 
39. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka výukových modulů do odborné učebny 

(tréninkového centra) na Střední škole polytechnické, České Budějovice, Nerudova 59“ 
Usnesení 453/2018/RK-38 

40. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Výměna dvou kusů evakuačních výtahů“ 
Usnesení 454/2018/RK-38 

41. Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Dodávka zařízení pro vnitřní IT konektivitu školy“ 
Usnesení 455/2018/RK-38 

42. Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Nákup a instalace nového CNC obráběcího centra, fréz 
a soustruhů do dílen odborného výcviku“ 

Usnesení 456/2018/RK-38 
 



3 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

43. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Modernizace tepelného hospodářství“ (DOZP Osek) 
Usnesení 457/2018/RK-38 

44. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Simulátory harvestoru a vyvážecího traktoru pro VOŠ a SŠ 
lesnickou, Písek“ 

Usnesení 458/2018/RK-38 
45. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Modernizace odborných učeben – chemie, mikrobiologie, 

laboratorní techniky“ (SOŠ veterinární České Budějovice) 
Usnesení 459/2018/RK-38 

46. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Pětiosé frézovací a vrtací centrum“ (SPŠE, České Budějovice, 
Dukelská 13) 

Usnesení 460/2018/RK-38 
47. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Nákup vybraných prádelenských technologií pro Domov 

důchodců Dobrá Voda (DDDV)“ 
Usnesení 461/2018/RK-38 

48. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Dodávka a montáž nábytku pro SOŠ SE Velešín“ 
Usnesení 462/2018/RK-38 

49. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Zajištění svahu silnice II/144 Černětice“ 
Usnesení 463/2018/RK-38 

50. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Zajištění bezbariérovosti budovy OA a JŠ Písek“ 
Usnesení 464/2018/RK-38 

51. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ automobilní a technické, 
České Budějovice, Skuherského 1274/3 - objekt Rudolfovská 1988/17“ 

Usnesení 465/2018/RK-38 
52. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Vybavení zkušební laboratoře pro oblast stavebnictví a zpracování 

dřeva pro VOŠ a SPŠ Volyně“ 
Usnesení 466/2018/RK-38 

53. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka zdravotnické techniky pro ZZS JčK“ 
Usnesení 467/2018/RK-38 

54. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka vozidel pro ZZS JčK“ 
Usnesení 468/2018/RK-38 

55. Zadávací řízení – veřejná zakázka „IT Technologie“ - ZZS JCK 
Usnesení 469/2018/RK-38 

56. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Nákup nákladních automobilů pro rybářský provoz“ 
Usnesení 470/2018/RK-38 

57. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávky zdravotnických výukových pomůcek a zdravotnického 
nábytku do učebny Somatologie a Laboratoře ošetřovatelských znalostí a dovedností“ (Střední 
zdravotnická škola Písek) 

Usnesení 471/2018/RK-38 
58. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Rekonstrukce konferenčního sálu SŠ polytechnické, České 

Budějovice, Nerudova 59“ 
Usnesení 472/2018/RK-38 

59. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Rekonstrukce silnice II/141 průtah Bavorov“ 
Usnesení 473/2018/RK-38 

60. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Silnice II/122 průtah Lhenice“ 
Usnesení 474/2018/RK-38 

61. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Silnice III/13525 Kardašova Řečice“ 
Usnesení 475/2018/RK-38 

62. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka terénních automobilů pro zajištění ochrany přírody a krajiny 
v Jihočeském kraji“ 

Usnesení 476/2018/RK-38 
63. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Oprava fasády a výměna střešní krytiny - objekt Burketova 52/3, VOŠ 

lesnická a SLŠ B. Schwarzenberga Písek“ 
Usnesení 477/2018/RK-38 

64. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Hromadné garáže v areálu KÚ JčK“ 
Usnesení 478/2018/RK-38 

65. Nabídkové řízení - Poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci motorové trakce 

Usnesení 479/2018/RK-38 
 



4 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

66. „Rekonstrukce stávajícího objektu, přístavba dílen SŠTO Dačice – vícepráce a méněpráce – dodatek 
smlouvy č. 1 

Usnesení 480/2018/RK-38 
67. Dotační program „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“ 

- schválení dotací, VIII. část 
Usnesení 481/2018/RK-38 

68. Dotační program „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“ 
- zrušení části usnesení o poskytnutí dotace 

Usnesení 482/2018/RK-38 
69. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji“  
Usnesení 483/2018/RK-38 

70. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“  

Usnesení 484/2018/RK-38 
71. Dodatek ke Smlouvě o realizaci grantového projektu v rámci Globálního grantu CZ. 1.07./3.2.08 „Podpora 

nabídky dalšího vzdělávání v Jihočeském kraji“ Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost s nepřímými náklady 

Usnesení 485/2018/RK-38 
72. Kofinancování projektu „Zlepšení přístupu a propagace kulturního dědictví v regionech Jižní Čechy-

Vysočina-Waldviertel-Mühlviertel (Památky žijí)“ z rozpočtu kraje 
Usnesení 486/2018/RK-38 

73. Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže 
a sportu, 2. výzva pro rok 2018 - vyhlášení, hodnotící komise 

Usnesení 487/2018/RK-38 
74. Dotační program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského 

kraje, 1. výzva pro rok 2018 – vyhlášení, hodnotící komise 
Usnesení 488/2018/RK-38 

75. Dotační program Jihočeského kraje Podpora činnosti zařízení pečující o zvířata, 1. výzva pro rok 2018 - 
výběr projektů 

Usnesení 489/2018/RK-38 
76. Dotační program Jihočeského kraje Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském 

kraji, 1. výzva pro rok 2018 - výběr projektů 
Usnesení 490/2018/RK-38 

77. Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva pro 
rok 2018 - výběr projektů 

Usnesení 491/2018/RK-38 
78. Dotační program Jihočeského kraje Podpora rozvoje sociálních služeb, 1. výzva pro rok 2018 - výběr 

projektů 
Usnesení 492/2018/RK-38 

79. Dotační program Jihočeského kraje Podpora zřízení bezpečnostních prvků na pozemních komunikacích, 
1. výzva pro rok 2018 - výběr projektů 

Usnesení 493/2018/RK-38 
80. Výsledek hospodaření příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem za rok 2017 v oblasti 

kultury 
Usnesení 494/2018/RK-38 

81. Zahraniční zápůjčka sbírkových předmětů z Prácheňského muzea v Písku 
Usnesení 495/2018/RK-38 

82. Smlouva o poskytnutí individuální dotace 
Usnesení 496/2018/RK-38 

83. Peněžitý dar místním akčním skupinám a Krajskému sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje 
Usnesení 497/2018/RK-38 

84. Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2018 - výběr 
projektů 

Usnesení 498/2018/RK-38 
85. Žádost o opravu nesprávnosti ve smlouvě o poskytnutí dotace pro obec Horní Skrýchov na kofinancování 

akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury 
vodovodů a kanalizací“ 

Projednávání bylo přerušeno 



5 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

86. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v oblasti školství 
a vypořádání výsledku hospodaření za rok 2017 

Usnesení 499/2018/RK-38 
87. Hospodaření příspěvkové organizace kraje v roce 2017, stanovení ukazatelů na rok 2018, stanovení 

mzdy ředitele příspěvkové organizace. 
Usnesení 500/2018/RK-38 

88. Rozpočet školství - první úprava rozpisu rozpočtu 
Usnesení 501/2018/RK-38 

89. Odpis pohledávky 
Usnesení 502/2018/RK-38 

90. Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem – Základní škola, Prachatice, Zlatá stezka 387 
Usnesení 503/2018/RK-38 

91. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z oblasti školství, mládeže a sportu 
Usnesení 504/2018/RK-38 

92. Změny v rejstříku škol a školských zařízení v mimořádném termínu k 1. 9. 2018 
Usnesení 505/2018/RK-38 

93. Plán rozvoje sportu v Jihočeském kraji 
Usnesení 506/2018/RK-38 

94. Vyřazení uchazeče z konkursního řízení - nesplnění kvalifikačních předpokladů 
Usnesení 507/2018/RK-38 

95. Vyhlášení konkursního řízení - ZŠ Vodňany 
Usnesení 508/2018/RK-38 

96. Konkursní řízení na ředitele škol a školských zařízení v roce 2018 – SOŠ a SOU Hněvkovice, SOŠ 
a SOU Milevsko, MŠ, ZŠ a PrŠ T. Sviny 

Usnesení 509/2018/RK-38 
97. Personální záležitosti školství 

Usnesení 510/2018/RK-38 
98. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v oblasti sociální 

a vypořádání výsledku hospodaření za rok 2017 
Usnesení 511/2018/RK-38 

99. Změny plánů pořízení investic na rok 2018 příspěvkových organizací v sociální oblasti 
Usnesení 512/2018/RK-38 

100. Žádost o individuální dotaci žadatele ProMancus, o.p.s. 
Usnesení 513/2018/RK-38 

101. Platové výměry ředitelů příspěvkových organizací v sociální oblasti 
Usnesení 514/2018/RK-38 

102. Výsledek hospodaření příspěvkové organizace Správy a údržby silnic Jihočeského kraje za rok 2017 
Usnesení 515/2018/RK-38 

103. Rozhodnutí jediného společníka o organizačních otázkách společnosti JIKORD s.r.o. - výroční zpráva 
2017, hospodářský výsledek 2017, personální záležitosti 

Usnesení 516/2018/RK-38 
104. Změna prenotifikace - Jindřichohradecké místní dráhy, a.s. 

Usnesení 517/2018/RK-38 
105. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  

Usnesení 518/2018/RK-38 

***** 
 
K bodu: Inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2017 ve zřizovaných organizacích a Krajském úřadu 
Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 415/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
závěrečnou inventarizační zprávu o průběhu a výsledku inventarizací majetku a závazků v Krajském úřadu 
Jihočeského kraje v roce 2017 dle přílohy č. 1 návrhu  č. 313/RK/18; 
II. ukládá 
Mgr. Jaromíru Novákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh k projednání Finančnímu výboru 
Zastupitelstva Jihočeského kraje. 
 
 



6 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Prodej části pozemkové parcely ve vlastnictví kraje v k. ú. Budislav 
 

Usnesení č. 416/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. schválit 
a) prodej pozemku poz. parcely KN č. 32/5 o výměře 73 m2, oddělené dosud nezapsaným geometrickým 
plánem č. 304-54/2017 z pozemku poz. parcely KN 32/1 v k. ú. Budislav, do vlastnictví ****** a ****** za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem ve výši 14 600 Kč + náklady spojené s prodejem, 
b) vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. a) tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 
Domovu pro seniory Budislav, č.p. 1, 39201 Budislav, IČO 75011221, zřizovanému krajem, ke dni podání 
návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí, 
2. uložit 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
a) zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. a) tohoto usnesení, 
b) zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 1. b) tohoto usnesení;  
II. ukládá 
Mgr. Jaromíru Novákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh prodeje části pozemku zastupitelstvu kraje 
k projednání. 
 

 
K bodu: Darování pozemků městu Vimperk 
 

Usnesení č. 417/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. schválit 
a) darování pozemků parcel KN: v k. ú. Vimperk č. 454, 455, 2026, 2027/1, 2030, 2031, 2032, 2033, 2034, 
2035, 2036, 2061/3 a 2126/3, v k. ú. Skláře u Vimperka č. 356 a 545, v k. ú. Pravětín č. 808/1, v k. ú. 
Veselka u Vimperka č. 250/31 z vlastnictví Jihočeského kraje do vlastnictví města Vimperk, 
Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk, IČO 00250805, dle návrhu darovací smlouvy v příloze č. 1 návrhu 
č. 475/RK/18, 
b) vyjmutí pozemků dle části I. 1. a) usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Krajskému školnímu 
hospodářství, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, IČO 71294775, ke dni podání návrhu na vklad 
práva z darovací smlouvy do katastru nemovitostí, 
2. uložit 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
a) zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. a) usnesení, 
b) zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 1. b) usnesení; 
II. ukládá 
Mgr. Jaromíru Novákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh na darování pozemků zastupitelstvu kraje 
k projednání. 
 

 
K bodu: Změny v pronájmu a ve správě nemovitostí Jihočeským letištěm a.s. 
 

Usnesení č. 418/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr pronájmu nemovitostí se všemi součástmi a příslušenstvím Jihočeskému letišti České 
Budějovice a.s. dle přílohy č. 1 a č. 2 návrhu č. 453/RK/18 bez dopadu na výši nájemného, 
2. svěření pozemků parcel KN č. 1469/380 a č. 1469/382 se všemi součástmi a příslušenstvím v k.ú. Planá 
u Českých Budějovic, získaných na základě smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví od ČR – MO, pouze 
do správy Jihočeskému letišti České Budějovice a.s. z důvodu blokace jejich pronájmu ke komerčním 
účelům po dobu 10 let;  

 
 



7 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zveřejnit záměr pronájmu dle části I. 1. tohoto 
usnesení; 
III. bere na vědomí 
oprávnění Ing. Bc. Jiřího Fidlera, vedoucího odboru hospodářské a majetkové správy: 
1. rozhodnout ve věci pronájmu majetku kraje ve smyslu usnesení rady kraje č. 941/2009/RK z 18. 8. 2009, 
2. oznámit změny v pronájmu a ve správě majetku Jihočeskému letišti České Budějovice a.s.  
 

 
K bodu: Změna práva hospodaření s nemovitým majetkem v k. ú. Dolní Radíkov 
 

Usnesení č. 419/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje  
1. schválit 
a) vyjmutí nemovitého majetku z hospodaření se svěřeným majetkem Domu dětí a mládeže, Jindřichův 
Hradec, Růžová 10, IČO 42409152, a to pozemku parcely KN č. 1470/4 v k. ú. Dolní Radíkov ke dni 
rozhodnutí zastupitelstva kraje, 
b) předání uvedeného majetku dle části I. 1. a) usnesení k hospodaření a zařazení do evidence majetku 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny 
č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů v platném znění, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny 
č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, České Budějovice, Nemanická 2133/10, 
IČ 70971641, nazvané „Soupis majetku“, ke dni rozhodnutí zastupitelstva kraje, 
c) dodatek č. 23 zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Jindřichův Hradec, Růžová 10, IČO 42409152, 
kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření“ tak, že se jí majetek uvedený v části I. 1. a) usnesení vyjímá z hospodaření, ke dni 
rozhodnutí zastupitelstva kraje, 
2. uložit 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci částí I. 1. usnesení; 
II. ukládá 
Mgr. Jaromíru Novákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit tento návrh o změně hospodaření s nemovitým 
majetkem zastupitelstvu kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Souhlas vlastníka s návrhem pozemkové úpravy v k. ú. Heřmaň 
 

Usnesení č. 420/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
s návrhem nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Heřmaň, svěřených k hospodaření Správě  
a údržbě silnic Jihočeského kraje na LV č. 345 podle přílohy č. 1. návrhu č. 473/RK/18 s překročením limitů 
výměry a to o + 33,2 %, a také limitů ceny o + 33,4 % ve prospěch kraje, bez požadavku na doplacení ceny; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 

 
K bodu: Souhlas vlastníka s návrhem pozemkových úprav k. ú. Malešín 
 

Usnesení č. 421/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
s návrhem nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Malešín u Vodice, svěřených k hospodaření 
Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje na LV č. 127 podle přílohy č. 1. návrhu č. 477/RK/18 
s překročením limitů výměry, a to o + 31,5 %, a ceny o + 32,0 % ve prospěch kraje, bez požadavku  
na doplacení ceny; 
 



8 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 

 
K bodu: Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. SVB/OHMS/085/18 v k. ú. Skláře u Vimperka 
 

Usnesení č. 422/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi Jihočeským krajem, IČO 70890650, jako povinným 
a společností E.ON Distribuce, a.s., IČO 28085400, jako oprávněným na části pozemku pozemkové parc. 
KN č. 544 v rozsahu dle geometrického plánu č. 65-49/2018 v k. ú. Skláře u Vimperka dle návrhu smlouvy 
č. SVB/OHMS/085/18 v příloze č. 1 návrhu č. 510/RK/18; 
II. pověřuje 
Bc. Petra Stehlíka, ředitele Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, 
České Budějovice, IČO 71294775, kontrolou dodržování podmínek smlouvy o zřízení věcného břemene dle 
části I. tohoto usnesení. 
 

 
K bodu: Účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem za rok 2017 
 

Usnesení č. 423/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dle ustanovení § 59 odst. 1 písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, účetní 
závěrky 158 příspěvkových organizací, zřízených Jihočeským krajem, sestavené k 31. 12. 2017 dle příloh 
č. 2 a č. 3 návrhu č. 398/RK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci náležitostí vyplývajících z ustanovení 
§ 21a odst. 1, 2 a 4 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
K bodu: Hospodářský výsledek Jihočeského kraje za rok 2017 pro závěrečný účet a návrh na jeho rozdělení 
 

Usnesení č. 424/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vyčíslený hospodářský výsledek kraje k 31. 12. 2017 a zůstatek disponibilních zdrojů hospodářského 
výsledku ve výši 719 395 876,94 Kč; 
II. ukládá 
1. vyčlenit z disponibilních zdrojů částku 10 000 000,00 Kč k navýšení alokace dotačního programu 
Jihočeského kraje „Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže a výkonnostního sportu“ na rok 2018, a to 
konkrétně na Opatření č. 1: „Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v klubech a oddílech Jihočeského 
kraje“, 
2. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, k zajištění realizace bodu II. 1) předložit příslušné 
rozpočtové opatření na jednání rady kraje dne 3. 5. 2018 a jeho výsledek zapracovat do návrhu 
závěrečného účtu kraje za rok 2017; 
III. souhlasí 
s návrhem užití zůstatku disponibilních prostředků hospodářského výsledku za rok 2017 pro závěrečný účet 
v objemu 709 395 876,94 Kč převodem ve prospěch Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje. 
 

 
K bodu: Rozpočtové změny 7/18 
 

Usnesení č. 425/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. rozpočtová opatření č. 127/R – 144/R, 
2. návrh rozpočtového opatření č. 126/Z; 



9 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtové opatření č. 126/Z; 
III. ukládá 
1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření 

č. 127/R - 144/R, 
2. Mgr. Jaromíru Novákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit rozpočtové opatření č. 126/Z zastupitelstvu 

kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zpráva o plnění usnesení Rady Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 426/2018/RK-38 
Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Jihočeského kraje k 9. 4. 2018. 
 

 
K bodu: Výsledky hospodaření Jihočeské centrály cestovního ruchu za rok 2017 a vypořádání výsledku 
hospodaření 
 

Usnesení č. 427/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. kladný výsledek hospodaření Jihočeské centrály cestovního ruchu – příspěvkové organizace zřízené 
Jihočeským krajem, IČO 72053127, za rok 2017 ve výši 46 252,02 Kč; 
2. převod kladného výsledku hospodaření (zisku) za rok 2017 do rezervního fondu. 
 

 
K bodu: Výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v oblasti 
zdravotnictví a vypořádání výsledku hospodaření za rok 2017 
 

Usnesení č. 428/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. výsledek hospodaření za rok 2017 příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v oblasti 
zdravotnictví dle tabulky č. 1.1 přílohy návrhu č. 487/RK/18, 
2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření (zisku) za rok 2017 do peněžních fondů příspěvkových 
organizací zřízených Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví dle tabulky č. 1.2 přílohy návrhu 
č. 487/RK/18. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice 
Český Krumlov, a.s. 
 

Usnesení č. 429/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., 
IČO 26095149, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vydává toto rozhodnutí: 
rozhoduje 
o zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., takto: 
Základní kapitál se zvyšuje z částky 456 532 000,- Kč, slovy čtyřistapadesátšestmilionůpětsettřicetdvatisíc  
korun českých, o částku 20 000 000,- Kč, slovy dvacetmilionů korun českých, na částku 476 532 000,- Kč, 
slovy čtyřistasedmdesátšestmilionůpětsettřicetdvatisíc korun českých, a to ve smyslu ust. § 474 zákona 
č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
ve znění pozdějších předpisů, upsáním nových akcií až do částky navrhovaného zvýšení základního 
kapitálu. 
Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se nepřipouští. 
Základní kapitál se zvyšuje upsáním nových akcií, když upisovány budou 2 ks (dva kusy) akcií o jmenovité 
hodnotě každé akcie 10 000 000,-  Kč, slovy desetmilionů korun českých, označené čísly 485 a 486 - nově 



10 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

upisované akcie jsou akciemi kmenovými, znějí na jméno, v listinné podobě, veřejně neobchodovatelné, 
jsou omezeně převoditelné – převod akcií je podmíněn souhlasem valné hromady. Emisní ážio nevznikne. 
Akcie budou upsány s využitím přednostního práva jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Akcie 
budou upsány před podáním návrhu na zápis nové výše základního kapitálu do obchodního rejstříku, 
nejpozději do dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady o zvýšení 
základního kapitálu a jediný akcionář upíše akcie ve smlouvě o upsání akcií. Místem pro upsání akcií 
je Český Krumlov, Nemocniční 429, Horní Brána, PSČ 381 01. 
Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., uděluje 
souhlas, aby emisní kurs 2 ks (dvou kusů) akcií nově upsaných na zvýšení základního kapitálu byl splacen 
peněžitým vkladem jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Upisovatel je povinen splatit emisní kurs 
akcií na účet č.  5002012112/5500, vedený u Raiffeisenbank a.s., přičemž splaceno bude 20 000 000,-  Kč, 
slovy dvacetmilionů korun českých, a to nejpozději do dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře 
v působnosti valné hromady o zvýšení základního kapitálu.  Emisní kurs nových akcií je roven jejich 
jmenovité hodnotě, emisní kurs nově vydávaných akcií bude splacen peněžitým vkladem jediného 
akcionáře. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice 
Dačice, a.s. 
 

Usnesení č. 430/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, vydává toto rozhodnutí: 
rozhoduje 
o zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., takto: 
Základní kapitál se zvyšuje z částky 40 000 000,-  Kč, slovy čtyřicetmilionů korun českých, o částku 
1 700 000,- Kč, slovy jedenmilionsedmsettisíc korun českých, na částku 41 700 000,-  Kč, slovy 
čtyřicetjednamilionůsedmsettisíc korun českých, a to ve smyslu ust. § 474 zákona č. 90/2012 Sb., zákon 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, 
upsáním nových akcií až do částky navrhovaného zvýšení základního kapitálu. 
Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se nepřipouští. 
Základní kapitál se zvyšuje upsáním nových akcií, když upisován bude 1 ks (jeden kus) akcie o jmenovité 
hodnotě akcie 1 000 000,- Kč, slovy jedenmilion korun českých, označený číslem 50 a 7 ks (sedm kusů) 
akcií o jmenovité hodnotě každé akcie 100 000,- Kč, slovy jednostotisíc korun českých, označených čísly 51 
až 57 - nově upisované akcie jsou akciemi kmenovými, znějíí na jméno, v listinné podobě, veřejně 
neobchodovatelné, jsou omezeně převoditelné – převod akcií je podmíněn souhlasem valné hromady. 
Emisní ážio nevznikne. 
Akcie budou upsány s využitím přednostního práva jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Akcie 
budou upsány před podáním návrhu na zápis nové výše základního kapitálu do obchodního rejstříku, 
nejpozději do dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady o zvýšení 
základního kapitálu a jediný akcionář upíše akcie ve smlouvě o upsání akcií. Místem pro upsání akcií 
jsou Dačice, Antonínská 85/II, PSČ 380 01. 
Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., uděluje souhlas, 
aby emisní kurs 8 ks (osmi kusů) akcií nově upsaných na zvýšení základního kapitálu byl splacen peněžitým 
vkladem jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Upisovatel je povinen splatit emisní kurs akcií na účet 
č. 3000045376/7940, vedený u Waldviertler Sparkasse Bank AG, přičemž splacen bude 1 700 000,- Kč, 
slovy jedenmilionsedmsettisíc korun českých, a to před podáním návrhu na zápis nové výše základního 
kapitálu do obchodního rejstříku, nejpozději do dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře 
v působnosti valné hromady o zvýšení základního kapitálu. Emisní kurs nových akcií je roven jejich 
jmenovité hodnotě, emisní kurs nově vydávaných akcií bude splacen peněžitým vkladem jediného 
akcionáře. 

 



11 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice 
Jindřichův Hradec, a.s. 
 

Usnesení č. 431/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 
IČO 26095157, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vydává toto rozhodnutí: 
rozhoduje 
o zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., takto: 
Základní kapitál se zvyšuje z částky 1 259 552 000,- Kč, slovy jednamiliardadvěstěpadesátdevětmilionů - 
pětsetpadesátdvatisíc korun českých, o částku 7 500 000,- Kč, slovy sedmmilionůpětsettisíc korun českých, 
na částku 1 267 052 000,- Kč, slovy jednamiliardadvěstěšedesátsedmmilionůpadesátdvatisíc korun českých, 
a to ve smyslu ust. § 474 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 
obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, upsáním nových akcií až do částky navrhovaného 
zvýšení základního kapitálu. 
Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se nepřipouští. 
Základní kapitál se zvyšuje upsáním nových akcií, když upisováno bude 7 ks (sedm kusů) akcií o jmenovité 
hodnotě každé akcie 1 000 000,- Kč, slovy jedenmilion korun českých, označených čísly 1071 až 1077 
a 5 ks (pět kusů) akcií o jmenovité hodnotě každé akcie 100 000,- Kč, slovy jednostotisíc korun českých, 
označených čísly 1078 až 1082 - nově upisované akcie jsou akciemi kmenovými, znějí na jméno, v listinné 
podobě, veřejně neobchodovatelné, jsou omezeně převoditelné – převod akcií je podmíněn souhlasem 
valné hromady. Emisní ážio nevznikne. 
Akcie budou upsány s využitím přednostního práva jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Akcie 
budou upsány před podáním návrhu na zápis nové výše základního kapitálu do obchodního rejstříku, 
nejpozději do dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady o zvýšení 
základního kapitálu a jediný akcionář upíše akcie ve smlouvě o upsání akcií. Místem pro upsání akcií 
je Jindřichův Hradec, U Nemocnice 380/III, PSČ 377 38. 
Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., uděluje 
souhlas, aby emisní kurs 12 ks (dvanácti kusů) akcií nově upsaných na zvýšení základního kapitálu byl 
splacen peněžitým vkladem jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Upisovatel je povinen splatit 
emisní kurs akcií na účet č. 9000042738/7940, vedený u Waldviertler Sparkasse Bank AG, přičemž 
splaceno bude 7 500 000,- Kč, slovy sedmmilionůpětsettisíc korun českých, a to nejpozději do dvou měsíců 
ode dne rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady o zvýšení základního kapitálu. Emisní 
kurs nových akcií je roven jejich jmenovité hodnotě, emisní kurs nově vydávaných akcií bude splacen 
peněžitým vkladem jediného akcionáře. 

 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice 
Písek, a.s. 
 

Usnesení č. 432/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
rozhoduje 
o zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., takto: 
Základní kapitál se zvyšuje z částky 617 369 000,- Kč, slovy šestsetsedmnáctmilionůtřistašedesátdevěttisíc 
korun českých, o částku 9 000 000,- Kč, slovy devětmilionů korun českých, na částku 626 369 000,- Kč, 
slovy šestsetdvacetšestmilionůtřistašedesátdevěttisíc korun českých, a to ve smyslu ust. § 474 zákona 
č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
ve znění pozdějších předpisů upsáním nových akcií až do částky navrhovaného zvýšení základního kapitálu. 
Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se nepřipouští. 
Základní kapitál se zvyšuje upsáním nových akcií, když upisováno bude 9 ks (devět kusů) akcií o jmenovité 
hodnotě každé akcie 1 000 000,- Kč, slovy jedenmilion korun českých, označených čísly 636 až 644 - nově 
upisované akcie jsou akciemi kmenovými, znějí na jméno, v listinné podobě, veřejně neobchodovatelné, 
jsou omezeně převoditelné – převod akcií je podmíněn souhlasem valné hromady. Emisní ážio nevznikne. 
Akcie budou upsány s využitím přednostního práva jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Akcie 
budou upsány před podáním návrhu na zápis nové výše základního kapitálu do obchodního rejstříku, 



12 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

nejpozději do dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady o zvýšení 
základního kapitálu a jediný akcionář upíše akcie ve smlouvě o upsání akcií. Místem pro upsání akcií 
je Písek, Karla Čapka 589, PSČ 397 01. 
Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., uděluje souhlas, 
aby emisní kurs 9 ks (devíti kusů) akcií nově upsaných na zvýšení základního kapitálu byl splacen 
peněžitým vkladem jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Upisovatel je povinen splatit emisní kurs 
akcií na účet č. 43-753240287/0100, vedený u Komerční banky, a.s., přičemž splaceno bude 9 000 000,- Kč, 
slovy devětmilionů korun českých, a to nejpozději do dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře 
v působnosti valné hromady o zvýšení základního kapitálu.  Emisní kurs nových akcií je roven jejich 
jmenovité hodnotě, emisní kurs nově vydávaných akcií bude splacen peněžitým vkladem jediného 
akcionáře. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice 
Prachatice, a.s. 
 

Usnesení č. 433/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, vydává toto rozhodnutí: 
rozhoduje 
o zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., takto: 
Základní kapitál se zvyšuje z částky 373 040 500,- Kč, slovy třistasedmdesáttřimilionůčtyřicettisícpětset 
korun českých, o částku 5 000 000,- Kč, slovy pětmilionů korun českých, na částku 378 040 500,- Kč, 
slovy třistasedmdesátosmmilionůčtyřicettisícpětset korun českých, a to ve smyslu ust. § 474 zákona 
č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
ve znění pozdějších předpisů, upsáním nových akcií až do částky navrhovaného zvýšení základního 
kapitálu. 
Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se nepřipouští. 
Základní kapitál se zvyšuje upsáním nových akcií, když upisováno bude 5 ks (pět kusů) akcií o jmenovité 
hodnotě každé akcie 1 000 000,- Kč, slovy jedenmilion korun českých, označených čísly 1414 až 1418 - 
nově upisované akcie jsou akciemi kmenovými, znějí na jméno, v listinné podobě, veřejně 
neobchodovatelné, jsou omezeně převoditelné – převod akcií je podmíněn souhlasem valné hromady. 
Emisní ážio nevznikne. 
Akcie budou upsány s využitím přednostního práva jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Akcie 
budou upsány před podáním návrhu na zápis nové výše základního kapitálu do obchodního rejstříku, 
nejpozději do dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady o zvýšení 
základního kapitálu a jediný akcionář upíše akcie ve smlouvě o upsání akcií. Místem pro upsání akcií 
jsou Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01. 
Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. uděluje souhlas, 
aby emisní kurs 5 ks (pěti kusů) akcií nově upsaných na zvýšení základního kapitálu byl splacen peněžitým 
vkladem jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Upisovatel je povinen splatit emisní kurs akcií na účet 
č. 185271359/0600, vedený u MONETA Money Bank, a.s., přičemž splaceno bude 5 000 000,- Kč, slovy 
pětmilionů korun českých, a to nejpozději do dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře 
v působnosti valné hromady o zvýšení základního kapitálu. Emisní kurs nových akcií je roven jejich 
jmenovité hodnotě, emisní kurs nově vydávaných akcií bude splacen peněžitým vkladem jediného 
akcionáře. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice 
Strakonice, a.s. 
 

Usnesení č. 434/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, vydává toto rozhodnutí: 
rozhoduje 
o zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., takto: 



13 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Základní kapitál se zvyšuje z částky 632 661 715,33 Kč, slovy šestsettřicetdvamilionůšestsetšedesátjeden - 
tisícsedmsetpatnáct korun českých třicetitří haléřů, o částku 2 000 000,- Kč, slovy dvamiliony korun českých, 
na částku 634 661 715,33 Kč, slovy šestsettřicetčtyřimilionůšestsetšedesátjedentisícsedmsetpatnáct korun 
českých třicettři haléřů, a to ve smyslu ust. § 474 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních společnostech 
a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, upsáním nových akcií až do 
částky navrhovaného zvýšení základního kapitálu. 
Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se nepřipouští. 
Základní kapitál se zvyšuje upsáním nových akcií, když upisovány budou 2 ks (dva kusy) akcií o jmenovité 
hodnotě každé akcie 1 000 000,- Kč, slovy jedenmilion korun českých, označené čísly 574 a 575 - nově 
upisované akcie jsou akciemi kmenovými, znějí na jméno, v listinné podobě, veřejně neobchodovatelné, 
jsou omezeně převoditelné – převod akcií je podmíněn souhlasem valné hromady. Emisní ážio nevznikne. 
Akcie budou upsány s využitím přednostního práva jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Akcie 
budou upsány před podáním návrhu na zápis nové výše základního kapitálu do obchodního rejstříku, 
nejpozději do dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady o zvýšení 
základního kapitálu a jediný akcionář upíše akcie ve smlouvě o upsání akcií. Místem pro upsání akcií 
jsou Strakonice, Radomyšlská 336, PSČ 386 29. 
Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., uděluje souhlas, 
aby emisní kurs 2 ks (dvou kusů) akcií nově upsaných na zvýšení základního kapitálu byl splacen peněžitým 
vkladem jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Upisovatel je povinen splatit emisní kurs akcií na účet 
č. 228689932/0300, vedený u Československé obchodní banky, a. s., přičemž splaceny budou  
2 000 000,- Kč, slovy dvamiliony korun českých, a to před podáním návrhu na zápis nové výše základního 
kapitálu do obchodního rejstříku, nejpozději do dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře 
v působnosti valné hromady o zvýšení základního kapitálu. Emisní kurs nových akcií je roven jejich 
jmenovité hodnotě, emisní kurs nově vydávaných akcií bude splacen peněžitým vkladem jediného 
akcionáře. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice 
Tábor, a.s. 
 

Usnesení č. 435/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, vydává toto rozhodnutí: 
rozhoduje 
o zvýšení základního kapitálu společnosti Nemocnice Tábor, a.s., takto: 
Základní kapitál se zvyšuje z částky 565 254 000,- Kč, slovy pětsetšedesátpětmilionůdvěstěpadesátčtyřitisíc  
korun českých, o částku 4 800 000,- Kč, slovy čtyřimilionyosmsettisíc korun českých, na částku 
570 054 000,- Kč, slovy pětsetsedmdesátmilionůpadesátčtyřitisíc korun českých, a to ve smyslu ust. § 474 
zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích, upsáním nových akcií až do částky navrhovaného 
zvýšení základního kapitálu. 
Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se nepřipouští. 
Základní kapitál se zvyšuje upsáním nových akcií, když upisovány budou 4 ks (čtyři kusy) akcií o jmenovité 
hodnotě každé akcie 1 000 000,- Kč, slovy jedenmilion korun českých, označené čísly 647 až 650 a 8 ks 
(osm kusů) akcií o jmenovité hodnotě každé akcie 100 000,- Kč, slovy jednostotisíc korun českých, 
označených čísly 651 až 658 - nově upisované akcie jsou akciemi kmenovými, znějí na jméno, v listinné 
podobě, veřejně neobchodovatelné, jsou omezeně převoditelné – převod akcií je podmíněn souhlasem 
valné hromady. Emisní ážio nevznikne. 
Akcie budou upsány s využitím přednostního práva jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Akcie 
budou upsány před podáním návrhu na zápis nové výše základního kapitálu do obchodního rejstříku, 
nejpozději do dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady o zvýšení 
základního kapitálu a jediný akcionář upíše akcie ve smlouvě o upsání akcií. Místem pro upsání akcií 
je Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 390 03. 
Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář společnosti Nemocnice Tábor, a.s., uděluje souhlas, aby emisní kurs 
12 ks (dvanácti kusů) akcií nově upsaných na zvýšení základního kapitálu byl splacen peněžitým vkladem 
jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Upisovatel je povinen splatit emisní kurs akcií na účet 
č. 220707702/0300, vedený u Československé obchodní banky, a. s., přičemž splaceny budou 4 800 000,-
 Kč, slovy čtyřimilionyosmsettisíc korun českých, a to před podáním návrhu na zápis nové výše základního 
kapitálu do obchodního rejstříku, nejpozději do dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře 



14 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

v působnosti valné hromady o zvýšení základního kapitálu.  Emisní kurs nových akcií je roven jejich 
jmenovité hodnotě, emisní kurs nově vydávaných akcií bude splacen peněžitým vkladem jediného 
akcionáře. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
České Budějovice, a.s. 
 

Usnesení č. 436/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., 
IČO 26068877, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
odstoupení Ing. Šimona Martince z funkce člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice České 
Budějovice, a.s., ke dni 30. 4. 2018; 
II. jmenuje 
členem výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., paní Ing. Jaroslavu 
Pechovou, s účinností od 1. 5. 2018; 
III. ukládá 
MUDr. Břetislavu Shonovi, předsedovi představenstva, uzavřít s novým členem výboru příkazní smlouvu 
o výkonu funkce člena výboru pro audit. 
T: 19. 5. 2018 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
Jindřichův Hradec, a.s. 
 

Usnesení č. 437/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 
IČO 26095157, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
odstoupení Ing. Šimona Martince z funkce člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
Jindřichův Hradec, a.s., ke dni 30. 4. 2018; 
II. jmenuje 
členem výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., paní Ing. Jaroslavu 
Pechovou, s účinností od 1. 5. 2018; 
III. ukládá 
Ing. Miroslavu Janovskému, předsedovi představenstva, uzavřít s novým členem výboru příkazní smlouvu 
o výkonu funkce člena výboru pro audit. 
T: 19. 5. 2018 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
Písek, a.s. 
 

Usnesení č. 438/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
odstoupení Ing. Šimona Martince z funkce člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
Písek, a.s., ke dni 30. 4. 2018; 
II. jmenuje 
členem výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., paní Ing. Jaroslavu Pechovou, 
s účinností od 1. 5. 2018; 



15 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

III. ukládá 
MUDr. Jiřímu Holanovi, MBA, předsedovi představenstva, uzavřít s novým členem výboru příkazní smlouvu 
o výkonu funkce člena výboru pro audit. 
T: 19. 5. 2018 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
Strakonice, a.s. 
 

Usnesení č. 439/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
odstoupení Ing. Šimona Martince z funkce člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
Strakonice, a.s., ke dni 30. 4. 2018; 
II. jmenuje 
členem výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., paní Ing. Jaroslavu Pechovou, 
s účinností od 1. 5. 2018; 
III. ukládá 
MUDr. Bc. Tomáši Fialovi, MBA, předsedovi představenstva, uzavřít s novým členem výboru příkazní 
smlouvu o výkonu funkce člena výboru pro audit. 
T: 19. 5. 2018 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
Tábor, a.s. 
 

Usnesení č. 440/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
odstoupení Ing. Šimona Martince z funkce člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
Tábor, a.s., ke dni 30. 4. 2018; 
II. jmenuje 
členem výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., paní Ing. Jaroslavu Pechovou, 
s účinností od 1. 5. 2018; 
III. ukládá 
Ing. Ivu Houškovi, MBA, předsedovi představenstva, uzavřít s novým členem výboru příkazní smlouvu 
o výkonu funkce člena výboru pro audit. 
T: 19. 5. 2018 
 

 
K bodu: Odměny za 2. pololetí 2017 pro ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v 
oblasti zdravotnictví 
 

Usnesení č. 441/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
souhlasí 
s udělením odměn za 2. pololetí 2017 pro ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem 
v oblasti zdravotnictví ve výši dle přílohy návrhu č. 479/RK/18. 
 

 



16 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Individuální dotace Sdružení obrany spotřebitelů - Asociace, z.s. 
 

Usnesení č. 442/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace, z.s. o poskytnutí individuální dotace podle přílohy  
č. 1 návrhu č. 492/RK/18; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí neinvestiční dotace Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace, z.s., IČO 22832793 ve výši 
50 000 Kč na realizaci projektu Obrana spotřebitele v Jihočeském kraji, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace uzavíranou mezi Jihočeským krajem a Sdružením obrany 
spotřebitelů – Asociace, z.s., IČO 22832793, podle přílohy č. 2 návrhu č. 492/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 5. 2018 
 

 
K bodu: Individuální dotace Sdružení nájemníků České republiky, z.s. 
 

Usnesení č. 443/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Sdružení nájemníků České republiky, z.s. o poskytnutí individuální dotace podle přílohy č. 1 návrhu  
č. 524/RK/18; 

II. schvaluje 
1. poskytnutí neinvestiční dotace Sdružení nájemníků České republiky, z.s., IČO 48133281 ve výši 30 000 
Kč na podporu činnosti regionálního poradenského centra v Jihočeském kraji, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace Sdružení nájemníků České republiky, z.s. 
ve znění přílohy č. 2 návrhu č. 524/RK/18; 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 05. 2018 
 

 
K bodu: Rekonstrukce nemocnice Dačice na nový Domov pro seniory“ - méněpráce a vícepráce, 
prodloužení termínu - dodatek smlouvy č. 4 
 

Usnesení č. 444/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
méněpráce a vícepráce včetně prodloužení termínu na dokončení stavby akce „Rekonstrukce nemocnice 
Dačice na nový Domov pro seniory“ uvedené ve změnovém listu č. 04 včetně návrhu dodatku č. 4 ke 
smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh č. 1 – 2 návrhu č. 508/RK/18; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 04 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 k návrhu č. 508/RK/18, 
2. prodloužení termínu dokončení stavby do 15. 6. 2018, 
3. uzavření dodatku č. 4 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby 
firmou HSF Systém, a.s., Lihovarská 689/40a, Kunčičky, 718 00 Ostrava, IČO 25903101, ve znění podle 
přílohy č. 2 k návrhu č. 508/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 4 smlouvy s firmou HSF 
Systém, a.s., Lihovarská 689/40a, Kunčičky, 718 00 Ostrava, IČO 25903101, dle bodu II. usnesení 
hejtmance kraje k podpisu. 
T: 27. 4. 2018 
 

 



17 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Přeložka silnice III/14539 (přes ulici M. Horákové do ulice Strakonická) – prodloužení termínu, 
dodatek č. 3 
 

Usnesení č. 445/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

prodloužení termínu realizace na akci „Přeložka silnice III/14539 (přes ulici M. Horákové do ulice 

Strakonická) - stavební část 2 - 1. etapa“ dle návrhu dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy 
návrhu č. 539/RK/18; 
II. schvaluje 
1. prodloužení termínu realizace ze 400 kalendářních dní na 416 kalendářních dní, tj. do 31. 5. 2018, 
2. uzavření dodatku č. 3 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby 

firmou Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČO 00014915, ve znění podle přílohy č. 1 
návrhu č. 539/RK/18; 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 3 smlouvy s firmou 
Metrostav a.s. dle bodu II. tohoto usnesení hejtmance kraje k podpisu. 
T: do 30. 4. 2018 
 

 
K bodu: Oprava silnice - MK Milady Horákové ČB - prodloužení termínu, dodatek č. 1 
 

Usnesení č. 446/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

prodloužení termínu realizace na akci „Oprava silnice - MK Milady Horákové ČB“ dle návrhu dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo dle důvodové zprávy návrhu č. 540/RK/18; 
II. schvaluje 
1. prodloužení termínu realizace z 20 kalendářních dní na 34 kalendářních dní,  
2. uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby 
firmou EUROVIA CS a.s., Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha, IČO 45274924, ve znění podle 
přílohy č. 1 návrhu č. 540/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 smlouvy s firmou 
EUROVIA CS a.s. dle bodu II. tohoto usnesení hejtmance kraje k podpisu. 
T: do 23. 4. 2018 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Nákup speciální techniky I. pro management lokalit 
soustavy NATURA 2000 v rámci projektu CZ-SK SOUTH LIFE“ 
 

Usnesení č. 447/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávy o hodnocení nabídek a protokoly o posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 7 k návrhu č. 454/RK/18  na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Nákup speciální techniky I. pro management lokalit soustavy NATURA 2000 v rámci 
projektu CZ-SK SOUTH LIFE“ konané v režimu otevřeného nadlimitního řízení za podmínek dle § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Nákup speciální techniky I. pro management lokalit 
soustavy NATURA 2000 v rámci projektu CZ-SK SOUTH LIFE“ - Část A: Obojživelný víceúčelový pracovní 
stroj vč. příslušenství: 
název společnosti: AGWO Services, s.r.o. 
se sídlem: Drachkov 42, 386 01 Strakonice 
IČO: 06023711 
za cenu nejvýše přípustnou 3 332 871,00 Kč bez DPH, 4 032 744,00 Kč vč. DPH, 



18 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

2. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Nákup speciální techniky I. pro management lokalit 
soustavy NATURA 2000 v rámci projektu CZ-SK SOUTH LIFE“ - Část B: Multifunkční pracovní stroj (horský 
nosič nářadí) vč. příslušenství: 
název společnosti: TopKarMoto s.r.o. 
se sídlem: Sídlištní 22, 564 01 Dlouhoňovice 
IČO: 25409891 
za cenu nejvýše přípustnou 2 394 000,00 Kč bez DPH, 2 896 740,00 Kč vč. DPH, 
3. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Nákup speciální techniky I. pro management lokalit 
soustavy NATURA 2000 v rámci projektu CZ-SK SOUTH LIFE“ - Část C: Vysokozdvižná plošina na 
podvozku: 
název společnosti: ROTHLEHNER pracovní plošiny s.r.o. 
se sídlem: Mezi úvozy 2512/2a, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice 
IČO: 48108677 
za cenu nejvýše přípustnou 5 255 000,00 Kč bez DPH, 6 358 550,00 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání částí A, B a C veřejné zakázky „Nákup speciální techniky I. 
pro management lokalit soustavy NATURA 2000 v rámci projektu CZ-SK SOUTH LIFE“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu částí A, B a C veřejné zakázky. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev. č. 155 – 007 Římov“ 
 

Usnesení č. 448/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek, protokoly o posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 451/RK/18 na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Most ev. č. 155 – 007 Římov“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení 
za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Most ev. č. 155 – 007 Římov“:  
název společnosti: K - BUILDING CB, a.s. 
se sídlem: Hraniční 2094, České Budějovice 5, 370 06 
IČO 26105594 
za cenu nejvýše přípustnou 7 162 261,00 Kč bez DPH, 8 666 335,81Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další 
účastníky zadávacího řízení v tomto pořadí: 
1)  název společnosti: Sdružení Římov 

se sídlem: Roztoky, Nádražní 25, PSČ 25263  
IČO: 25606468 
za cenu nejvýše přípustnou 7 295 612,18 Kč bez DPH, 8 827 690,74 Kč vč. DPH, 

2)  název společnosti: EDIKT a.s. 
 se sídlem: Rudolfovská tř. 461/95, České Budějovice 4, 370 01 
 IČO: 25172328 
 za cenu nejvýše přípustnou 8 730 613,51 Kč bez DPH, 10 564 042,35 Kč vč. DPH;   
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Most ev. č. 155 – 007 Římov“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Přeložka silnice III/1545, Čížkrajice (okr. ČB)“ 
 

Usnesení č. 449/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 470/RK/18  na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Přeložka silnice III/1545, Čížkrajice (okr. ČB)“ konané v režimu zjednodušeného 



19 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Přeložka silnice III/1545, Čížkrajice (okr. ČB)“: 
název společnosti: SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH 
se sídlem: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
IČO: 48035599 
za cenu nejvýše přípustnou 8 263 254,98 Kč bez DPH, 9 998 538,51 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy dalšího 
účastníka zadávacího řízení: 
název společnosti: EUROVIA CS, a.s. 
se sídlem: Národní 138/10, 110 00 Praha 1 
IČO: 45274924 
za cenu nejvýše přípustnou 8 529 903,59 Kč bez DPH, 10 321 183,37 Kč vč. DPH, 
3. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 3 k návrhu č. 277/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1.  zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Přeložka silnice III/1545, Čížkrajice (okr. 
ČB)“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Přístavba osobního výtahu“ (SOŠ veterinární České 
Budějovice) 
 

Usnesení č. 450/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a záznam o posouzení a hodnocení nabídek uvedené v přílohách 
č. 1 - 2 k návrhu č. 449/RK/18 na plnění veřejné zakázky s názvem „Přístavba osobního výtahu“ konané 
v režimu veřejné zakázky malého rozsahu za podmínek dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Přístavba osobního výtahu“:  
název společnosti: STAVBY PRO ŽIVOT s.r.o. 
se sídlem: Zborovská 814/19, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
IČO: 03647455 
za cenu nejvýše přípustnou 2 703 129,53 Kč bez DPH, 3 270 786,73 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další 
účastníky zadávacího řízení v tomto pořadí: 
1)   název společnosti: EDIKT a.s. 
 se sídlem: Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice 
 IČO: 25172328 
 za cenu nejvýše přípustnou 2 980 472,50 Kč bez DPH, 3 606 371,73 Kč vč. DPH, 
2)   název společnosti: František Marek - STAVEBNA 
 se sídlem: Dobrovodská 1112/145, 370 06 České Budějovice 
 IČO: 12917818 
 za cenu nejvýše přípustnou 3 005 426,10 Kč bez DPH, 3 636 524,47 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Bc. Břetislavu Kábelemu, řediteli Střední odborné školy veterinární, mechanizační a zahradnické 
a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, České Budějovice, Rudolfovská 9, IČO 60075911: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na „Přístavba osobního výtahu“. 
 

 



20 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Digitální učebna (laboratoř) přírodních věd a jazyková 
učebna“ (Gymnázium a SOŠE Vimperk) 
 

Usnesení č. 451/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a protokoly o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
uvedené v přílohách č. 1 - 4 k návrhu č. 496/RK/18 na plnění veřejné zakázky s názvem „Digitální učebna 
(laboratoř) přírodních věd a jazyková učebna“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení 
za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci "Digitální učebna (laboratoř) přírodních věd a jazyková 
učebna" - Část A: IT vybavení:  
název společnosti: AV MEDIA, a.s. 
se sídlem: Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10 
IČO: 48108375 
za cenu nejvýše přípustnou 1 958 170,- Kč bez DPH, 2 369 386,- Kč vč. DPH, 
2. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci "Digitální učebna (laboratoř) přírodních věd a jazyková 
učebna" - Část B: Nábytek:  
název společnosti: AV MEDIA, a.s. 
se sídlem: Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10 
IČO: 48108375 
za cenu nejvýše přípustnou 572 835,- Kč bez DPH, 693 130,- Kč vč. DPH, 
3. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci "Digitální učebna (laboratoř) přírodních věd a jazyková 
učebna" - Část C: Odborné vybavení přírodovědné učebny:  
název společnosti: AV MEDIA, a.s. 
se sídlem: Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10 
IČO: 48108375 
za cenu nejvýše přípustnou 1 519 505,- Kč bez DPH, 1 838 601,- Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Mgr. Janu Heřtovi, řediteli Gymnázia a Střední odborné školy ekonomické, Vimperk, Pivovarská 69, 
IČO 00072982: 
1. zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání částí A, B a C veřejné zakázky „Digitální učebna (laboratoř) 
přírodních věd a jazyková učebna“, zejména podepsat smlouvu s vybranými dodavateli podle části II. 
usnesení, 
2. zajistit průběh realizace předmětu částí A, B a C veřejné zakázky. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka vybavení do multimediální multifunkční učebny 
na Gymnáziu, České Budějovice, Česká 64“ 
 

Usnesení č. 452/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
uvedené v přílohách č. 1 - 2 k návrhu č. 512/RK/18  na plnění veřejné zakázky s názvem „Dodávka vybavení 
do multimediální multifunkční učebny na Gymnáziu, České Budějovice, Česká 64“ konané v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Dodávka vybavení do multimediální multifunkční učebny na 
Gymnáziu, České Budějovice, Česká 64“:  
název společnosti: AV MEDIA, a.s. 
se sídlem: Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10 
IČO: 48108375 
za cenu nejvýše přípustnou 4 260 480,00 Kč bez DPH, 5 155 181,00 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Mgr. Antonínu Sekyrkovi, řediteli Gymnázia, České Budějovice, Česká 64, IČO 60075775: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2.  zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 



21 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka výukových modulů do odborné učebny 
(tréninkového centra) na Střední škole polytechnické, České Budějovice, Nerudova 59“ 
 

Usnesení č. 453/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
uvedené v přílohách č. 1 - 2 k návrhu č. 513/RK/18  na plnění veřejné zakázky s názvem „Dodávka 
výukových modulů do odborné učebny (tréninkového centra) na Střední škole polytechnické, České 
Budějovice, Nerudova 59“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Dodávka výukových modulů do odborné učebny (tréninkového 
centra) na Střední škole polytechnické, České Budějovice, Nerudova 59“:  
název společnosti: E S L, a.s. 
se sídlem: Dukelská třída 247/69, 614 00 Brno 
IČO: 63473780 
za cenu nejvýše přípustnou 2 583 000,00 Kč bez DPH, 3 125 430,00 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Luboši Kubátovi, řediteli Střední školy polytechnické, České Budějovice, Nerudova 59, IČO 00582336: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2.  zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Výměna dvou kusů evakuačních výtahů“ 
 

Usnesení č. 454/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a záznam o posouzení hodnocení nabídek uvedené v přílohách 
č. 1 - 2 k návrhu č. 525/RK/18 na plnění veřejné zakázky s názvem „Výměna dvou kusů evakuačních 
výtahů“ konané v režimu veřejné zakázky malého rozsahu za podmínek dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Výměna dvou kusů evakuačních výtahů“:  
název společnosti: Schindler CZ, a.s. 
se sídlem: Walterovo náměstí 329/3, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IČO: 27127010 
za cenu nejvýše přípustnou 2 306 000,00 Kč bez DPH, 2 651 900,00 Kč s DPH; 
III. ukládá 
Bc. Evě Kysnarové, ředitelce Domova Libníč a Centra sociálních služeb Empatie, Libníč, IČO 00666271: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na „Výměna dvou kusů evakuačních výtahů“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Dodávka zařízení pro vnitřní IT konektivitu školy“ 
 

Usnesení č. 455/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
uvedené v přílohách č. 1 - 2 k návrhu č. 526/RK/18  na plnění veřejné zakázky s názvem „Dodávka zařízení 
pro vnitřní IT konektivitu školy“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Dodávka zařízení pro vnitřní IT konektivitu školy“:  
název společnosti: TranSoft a.s. 
se sídlem: Vrbenská 2082, 370 21 České Budějovice 
IČO: 15770281 
za cenu nejvýše přípustnou 2 186 000,- Kč bez DPH, 2 645 060,- Kč vč. DPH; 



22 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

III. ukládá 
Bc. Janu Šindelářovi, řediteli Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy automobilní, České Budějovice, 
Skuherského 3, IČO 00582158: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky.  
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Nákup a instalace nového CNC obráběcího centra, fréz 
a soustruhů do dílen odborného výcviku“ 
 

Usnesení č. 456/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami uvedený v příloze k návrhu č. 527/RK/17 na plnění veřejné zakázky 
s názvem „Nákup a instalace nového CNC obráběcího centra, fréz a soustruhů do dílen odborného výcviku“ 
konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
zrušení zadávacího řízení včetně odůvodnění uvedeného v důvodové zprávě na veřejnou zakázku „Nákup 
a instalace nového CNC obráběcího centra, fréz a soustruhů do dílen odborného výcviku“ na základě § 127 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., protože po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení nebyl 
žádný účastník zadávacího řízení; 
III. ukládá 
Ing. Bc. Milanu Timkovi, řediteli Střední odborné školy strojní a elektrotechnické, Velešín, U Hřiště 527, 
IČO 00583855, zajistit všechny potřebné úkony související se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Nákup a instalace nového CNC obráběcího centra, fréz a soustruhů do dílen odborného výcviku“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Modernizace tepelného hospodářství“ (DOZP Osek) 
 

Usnesení č. 457/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a záznam o posouzení hodnocení nabídek uvedené v přílohách 
č. 1 - 2 k návrhu č. 537/RK/18 na plnění veřejné zakázky s názvem „Modernizace tepelného hospodářství“ 
konané v režimu veřejné zakázky malého rozsahu za podmínek dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Modernizace tepelného hospodářství“:  
název společnosti: D.I.M. spol. s r.o. 
se sídlem: Ä. Trägera 344/91, 370 10 České Budějovice 
IČO: 15769062 
za cenu nejvýše přípustnou 3 984 394,- Kč bez DPH, 4 821 117,- Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy dalšího 
účastníka zadávacího řízení: 
název společnosti: ČES – Českobudějovická elektromontážní společnost, s.r.o. 
se sídlem: Karolíny Světlé 2556, 370 04 České Budějovice 
IČO: 60837161 
za cenu nejvýše přípustnou 4 040 325,- Kč bez DPH, 4 888 793,- Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Mgr. Janu Hájkovi, řediteli Domova pro osoby se zdravotním postižením Osek, IČO 70871795: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na „Modernizace tepelného hospodářství“. 
 

 



23 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Simulátory harvestoru a vyvážecího traktoru pro VOŠ 
a SŠ lesnickou, Písek“ 
 

Usnesení č. 458/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
uvedené v přílohách č. 1 - 2 k návrhu č. 546/RK/18  na plnění veřejné zakázky s názvem „Simulátory 
harvestoru a vyvážecího traktoru pro VOŠ a SŠ lesnickou, Písek“ konané v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Simulátory harvestoru a vyvážecího traktoru pro VOŠ a SŠ 
lesnickou, Písek“:  
název společnosti: MERIMEX s.r.o. 
se sídlem: Útočiště 649, 431 51 Klášterec nad Ohří   
IČO: 60280921 
za cenu nejvýše přípustnou 2 675 100,00 Kč bez DPH, 3 236 871,00 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
PhDr. Michalu Grusovi, řediteli Vyšší odborné školy lesnická a Střední lesnické školy Bedřicha 
Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55, IČO 60869861: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky „Simulátory harvestoru a vyvážecího traktoru pro VOŠ 
a SŠ lesnickou, Písek“.  
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Modernizace odborných učeben – chemie, 
mikrobiologie, laboratorní techniky“ (SOŠ veterinární České Budějovice) 
 

Usnesení č. 459/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 533/RK/18  na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Modernizace odborných učeben – chemie, mikrobiologie, laboratorní techniky“ konané 
v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Modernizace odborných učeben – chemie, mikrobiologie, 
laboratorní techniky“:  
název společnosti: MERCI, s.r.o. 
se sídlem: Hviezdoslavova 1192/55b, 627 00 Brno 
IČO: 46966447 
za cenu nejvýše přípustnou 3 144 155,83 Kč bez DPH, 3 804 428,55 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy dalšího 
účastníka zadávacího řízení: 
název společnosti: Fisher Scientific, spol. s r.o. 
se sídlem: Kosmonautů 324, 530 09 Pardubice 
IČO: 45539928 
za cenu nejvýše přípustnou 3 348 267,00 Kč bez DPH, 4 051 403,07 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Bc. Břetislavu Kábelemu, řediteli Střední odborné školy veterinární, mechanizační a zahradnické 
a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, České Budějovice, Rudolfovská 9, IČO 60075911: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 

 



24 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Pětiosé frézovací a vrtací centrum“ (SPŠE, České 
Budějovice, Dukelská 13) 
 

Usnesení č. 460/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
uvedené v přílohách č. 1 - 2 k návrhu č. 554/RK/18   na plnění veřejné zakázky s názvem „Pětiosé frézovací 
a vrtací centrum“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Pětiosé frézovací a vrtací centrum“:  
název společnosti: EMCO Intos s.r.o. 
se sídlem: Pod Nádražím 853, 268 01 Hořovice 
IČO: 43763162 
za cenu nejvýše přípustnou 2 995 000,00 Kč bez DPH, 3 623 950,00 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Čestmíru Tschauderovi, řediteli Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické, České Budějovice, 
Dukelská 13, IČO 60075970: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky „Pětiosé frézovací a vrtací centrum“.  

 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Nákup vybraných prádelenských technologií pro Domov 
důchodců Dobrá Voda (DDDV)“ 
 

Usnesení č. 461/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
uvedené v přílohách č. 1 - 2 k návrhu č. 558/RK/18  na plnění veřejné zakázky s názvem „Nákup vybraných 
prádelenských technologií pro Domov důchodců Dobrá Voda (DDDV)“ konané v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Nákup vybraných prádelenských technologií pro Domov 
důchodců Dobrá Voda (DDDV)“:  
název společnosti: PRAGOPERUN, spol. s r.o. 
se sídlem: Modletice 98, 251 01 Říčany 
IČO: 41190360 
za cenu nejvýše přípustnou 2 575 000,00 Kč bez DPH, 2 961 250,00 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Janě Zadražilové, ředitelce Domova důchodců Dobrá Voda, IČO 00666262: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Dodávka a montáž nábytku pro SOŠ SE Velešín“ 
 

Usnesení č. 462/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace (základních údajů zadávací dokumentace) 
a ustanovení komise podle návrhu č. 445/RK/18  a jeho příloh č. 1 – 2, 
2. možnost zapracování připomínek poskytovatele dotace k Zadávací dokumentaci uvedené v příloze č. 1 
návrhu č. 445/RK/18; 
II. schvaluje 
1. zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na dodávky „Dodávka a montáž nábytku pro SOŠ SE Velešín“, 



25 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

2.  seznam navržených dodavatelů k obeslání výzvou k podání nabídky uvedený v příloze č. 3 
k návrhu č. 445/RK/18; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Střední odborné škole strojní a elektrotechnické, Velešín, U Hřiště 527, IČO 00583855, 
jakožto zadavateli, jmenovat komisi na výběr dodavatele „Dodávka a montáž nábytku pro SOŠ SE Velešín“ 
pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 445/RK/18 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky                               
     Mgr. Jaromír Novák, náměstek hejtmanky       
2) Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje 
 JUDr. Josef Knot, MBA, první náměstek hejtmanky 
3) Ing. Bc. Milan Timko, ředitel školy 
 Petr Hastík, vedoucí učitel pro odborný výcvik 
4) Ing. Lenka Šípková, zástupkyně ředitele 
 Ing. Vít Podroužek, učitel odborných předmětů 
5) Ing. Hynek Čížek, Ph, D., vedoucí oddělení evropských fondů a strategií OŠMT KÚ 
 Bc. Hana Burcevová, DiS., oddělení evropských fondů a strategií OŠMT KÚ  
6) Ing. Vladimír Hruška, oddělení realizace veřejných zakázek OVZI KÚ  
 Ing. Pavel Bürger, oddělení realizace veřejných zakázek OVZI KÚ, 
2. Ing. Bc. Milanu Timkovi, řediteli Střední odborné školy strojní a elektrotechnické, Velešín, U Hřiště 527, 
zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Zajištění svahu silnice II/144 Černětice“ 
 

Usnesení č. 463/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu č. 455/RK/18 a jeho příloh 
č. 1 – 2; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitní řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce „Zajištění svahu silnice II/144 Černětice“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Zajištění svahu silnice II/144 Černětice“ pověřenou všemi úkony uvedenými 
v příloze č. 2 návrhu č. 455/RK/18 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Bc. Jiří Švec, člen rady kraje 
 Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje 
2) Bc. Vlastimil Zikmund, SÚS JčK, náměstek TSÚ 
 Ing. Michaela Novotná, SÚS JčK, investiční technik 
3)  Robert Vavřík, SÚS JčK, závod ST, ředitel 
 Martin Jirsa, SÚS JčK, závod ST, provozní nám. 
4) Jindřich Nováček, SÚS JčK, vedoucí oddělení VZ 
 Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, referent odd. VZ 
5)  Ing. Jan Hausel, SÚS JčK, investiční technik 
 Ivana Schwarzová, SÚS JčK, investiční technik 
6)  Bc.Milan Rataj, Město Volyně, investiční technik 
     Ing. Václav Valhoda, Město Volyně, starosta   
7)  Ing. Vladimír Hruška, OVZI KÚ 
     Ing. Pavel Bürger, OVZI KÚ 
2. Ing. Janu Štíchovi, řediteli Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího řízení a 
předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 



26 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Zajištění bezbariérovosti budovy OA a JŠ Písek“ 
 

Usnesení č. 464/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 458/RK/18  a jeho přílohy č. 1, 
2. možnost zapracování připomínek poskytovatele dotace k Výzvě k podání nabídky uvedené v příloze č. 1 
k návrhu č. 458/RK/18; 
II. schvaluje 
1. zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Zajištění bezbariérovosti 
budovy OA a JŠ Písek“, 
2. seznam navržených dodavatelů k obeslání výzvou k podání nabídky uvedený v příloze č. 2 k návrhu 
č. 458/RK/18; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Obchodní akademii a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, Písek, 
Čelakovského 200, IČO 60869089, jakožto zadavateli, jmenovat komisi pro otevírání obálek a posouzení 
a hodnocení nabídek na výběr dodavatele „Zajištění bezbariérovosti budovy OA a JŠ Písek“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky                               
     Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje       
2) Mgr. Pavel Sekyrka, Th.D., ředitel školy 
 Ing. Zdeněk Šmelhaus, pedagog 
3) Ing. Hana Karolyiová, pedagog 
 Ing. Josef Kostohryz, statutární zástupce ředitele  
4) Ing. Hynek Čížek, Ph.D., vedoucí oddělení evropských fondů a strategií OŠMT KÚ 
 Bc. Hana Burcevová, DiS., oddělení evropských fondů a strategií OŠMT KÚ  
5) Ing. Vladimír Hruška, oddělení realizace veřejných zakázek OVZI KÚ  
 Ing. Klára Tejmlová, oddělení realizace veřejných zakázek OVZI KÚ, 
2. Mgr. Pavlu Sekyrkovi, Th.D., řediteli Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové 
zkoušky, Písek, Čelakovského 200, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje 
k projednání. 

 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ automobilní 
a technické, České Budějovice, Skuherského 1274/3 - objekt Rudolfovská 1988/17“ 
 

Usnesení č. 465/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění výzvy k podání nabídek, základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle 
návrhu č. 503/RK/18 a jeho příloh č. 1 – 2, 
2. možnost zapracování případných připomínek poskytovatele dotace k zadávacím podmínkám do zadávací 
dokumentace a souvisejících dokumentů; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce „Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ automobilní a technické, České Budějovice, 
Skuherského 1274/3 - objekt Rudolfovská 1988/17“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Vyšší odborné škole, Střední průmyslové škole automobilní a technické, České 
Budějovice, Skuherského 3, IČO 00582158, jakožto zadavateli, jmenovat komisi na výběr dodavatele 
„Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ automobilní a technické, České Budějovice, Skuherského 1274/3 
- objekt Rudolfovská 1988/17“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 503/RK/18 
v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky 
 Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje 
2) Bc. Jan Šindelář, ředitel školy 
 Ing. Zdeněk Jára, zástupce ředitele školy 



27 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

3) Ing. Vladan Daněk, projektant 
 Michal Veselský, pracovník školy 
4) Bc. Hana Burcevová, DiS., OŠMT 
 Ing. Hynek Čížek, Ph.D., OŠMT 
5) Ing. Vladimír Hruška, OVZI 
 Ing. Petr Hrstka, OVZI, 
2.  Bc. Janu Šindelářovi, řediteli Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy automobilní a technické, 
České Budějovice, Skuherského 3, IČO 00582158, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu 
radě kraje k projednání. 

 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Vybavení zkušební laboratoře pro oblast stavebnictví 
a zpracování dřeva pro VOŠ a SPŠ Volyně“ 
 

Usnesení č. 466/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění výzvy k podání nabídek, základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle 
návrhu č. 518/RK/18 a jeho příloh č. 1, 2, 
2. seznam navržených dodavatelů k obeslání výzvou k podání nabídek uvedený v příloze č. 3 
k návrhu č. 518/RK/18,  
3. možnost zapracování připomínek poskytovatele dotace k Zadávací dokumentaci uvedené v příloze č. 1 
návrhu č. 518/RK/18; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na dodávky „Vybavení zkušební laboratoře pro oblast stavebnictví a zpracování dřeva pro VOŠ a SPŠ 
Volyně“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Volyně, Resslova 440, 
IČO 60650494, jakožto zadavateli, jmenovat komisi na výběr dodavatele „Vybavení zkušební laboratoře pro 
oblast stavebnictví a zpracování dřeva pro VOŠ a SPŠ Volyně“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze 
č. 2 k návrhu č. 518/RK/18 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky 
 Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje 
2) Ing. Petr Červený, zástupce ředitele 
 Ing. František Němec, učitel  
3) Ing. Jiří Neumitka, učitel  
 Ing. Lenka Polanková, učitelka  
4) Ing. Hynek Čížek, Ph.D., OŠMT KÚ 
 Bc. Hana Burcevová, DiS., OŠMT KÚ 
5) Ing. Pavel Bürger, odd. RVZ, KÚ 
 Ing. Petr Hrstka, odd. RVZ, KÚ, 
2. RNDr. Jiřímu Homolkovi, řediteli Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Volyně, Resslova 440, 
zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka zdravotnické techniky pro ZZS JčK“ 
 

Usnesení č. 467/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů zadávací dokumentace, kvalifikačních předpokladů a ustanovení komise podle 
návrhu č. 541/RK/18 a jeho příloh č. 1 - 3; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky „Dodávka 
zdravotnické techniky pro ZZS JčK“; 



28 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Zdravotnické záchranné službě Jihočeského kraje, IČO 48199931, jakožto zadavateli, 
jmenovat komisi na výběr dodavatele „Dodávka zdravotnické techniky pro ZZS JčK“ pověřenou všemi úkony 
uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 541/RK/18  v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky                                 
     Mgr. Ivana Stráská, hejtmanka kraje      
2)  Ing. Milan Rybák, OZDR KÚ 
     Mgr. Petr Studenovský, OZDR KÚ 
3)  Mgr. Michal Ludvík, OVZI KÚ 
     Bc. Štěpán Vondráček, OVZI KÚ 
4)  Ing. Romana Svobodová, ZZS JčK 
     Ing. Renata Tesaříková, MBA, ZZS JčK  
5)  Bc. Zdeněk Kafka, ZZS JčK 
     MUDr. René Papoušek, ZZS JčK, 
2. MUDr. Markovi Slabému, MBA, řediteli Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, zajistit 
provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka vozidel pro ZZS JčK“ 
 

Usnesení č. 468/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů zadávací dokumentace, kvalifikačních předpokladů a ustanovení komise podle 
návrhu č. 542/RK/18 a jeho příloh č. 1 - 3; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky „Dodávka vozidel 
pro ZZS JčK“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Zdravotnické záchranné službě Jihočeského kraje, IČO 48199931, jakožto zadavateli, 
jmenovat komisi na výběr dodavatele „Dodávka vozidel pro ZZS JčK“ pověřenou všemi úkony uvedenými 
v příloze č. 2 k návrhu č. 542/RK/18  v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Jaromír Novák, náměstek hejtmanky                                
     Mgr. Ivana Stráská, hejtmanka kraje      
2)  Ing. Milan Rybák, OZDR KÚ 
     Mgr. Petr Studenovský, OZDR KÚ 
3)  Mgr. Michal Ludvík, OVZI KÚ 
     Bc. Štěpán Vondráček, OVZI KÚ 
4)  Ing. Miroslav Beneš, ZZS JčK 
     Ing. Romana Svobodová, ZZS JčK 
5)  Ing. Renata Tesaříková, MBA, ZZS JčK 
     Bc. Zdeněk Kafka, ZZS JčK, 
2. MUDr. Markovi Slabému, MBA, řediteli Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, zajistit 
provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „IT Technologie“ - ZZS JCK 
 

Usnesení č. 469/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu č. 543/RK/18 a jeho příloh 
č. 1 - 2; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na dodávky „IT Technologie“; 



29 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Zdravotnické záchranné službě Jihočeského kraje, IČO 48199931, jakožto zadavateli, 
jmenovat komisi na výběr dodavatele „IT Technologie“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 2 
k návrhu č. 543/RK/18  v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky                               
     Mgr. Ivana Stráská, hejtmanka kraje      
2)  Ing. Milan Rybák, OZDR KÚ 
     Mgr. Petr Studenovský, OZDR KÚ 
3)  Mgr. Michal Ludvík, OVZI KÚ 
     Bc. Štěpán Vondráček, OVZI KÚ 
4)  Ing. Miroslav Beneš, ZZS JčK 
     Ing. Renata Tesaříková, MBA, ZZS JčK 
5)  Bc. Jan Pitálek, ZZS JčK 
     Marek Oktábec, ZZS JčK, 
2. MUDr. Markovi Slabému, MBA, řediteli Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, zajistit 
provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Nákup nákladních automobilů pro rybářský provoz“ 
 

Usnesení č. 470/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu č. 519/RK/18 a jeho 
příloh č. 1 – 2, 
2. možnost zapracování připomínek poskytovatele dotace k Zadávací dokumentaci uvedené v příloze č. 1 
k návrhu č. 519/RK/18; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky „Nákup nákladních 
automobilů pro rybářský provoz“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Krajskému školnímu hospodářství České Budějovice, IČO 71294775, jakožto 
zadavateli, jmenovat komisi na výběr dodavatele „Nákup nákladních automobilů pro rybářský provoz“ 
pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 519/RK/18 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky                               
     Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje 
2) Bc. Petr Stehlík, ředitel KŠH 
 Bc. Kateřina Pixová, ekonomka 
3) Rostislav Lukáš, DiS, obchodní zástupce 
 Ing. Tomáš Zoubek, vedoucí středisek rybářské výroby  
4)  Ing. Hynek Čížek, Ph.D., ved. odd.,OŠMT KÚ 
     Bc. Hana Burcevová, DiS., OŠMT KÚ 
5)  Ing. Pavel Bürger, odd. RVZ, OVZI KÚ  
     Ing. Petr Hrstka, odd. RVZ, OVZI KÚ, 
2. Bc. Petru Stehlíkovi, řediteli Krajského školního hospodářství České Budějovice, zajistit provedení 
zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávky zdravotnických výukových pomůcek a zdravotnického 
nábytku do učebny Somatologie a Laboratoře ošetřovatelských znalostí a dovedností“ (Střední zdravotnická 
škola Písek) 
 

Usnesení č. 471/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu č. 506/RK/18  a jeho 
příloh č. 1 – 2, 



30 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

2. možnost zapracování případných připomínek poskytovatele dotace k zadávacím podmínkám do zadávací 
dokumentace a souvisejících dokumentů; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky „Dodávky 
zdravotnických výukových pomůcek a zdravotnického nábytku do učebny Somatologie a Laboratoře 
ošetřovatelských znalostí a dovedností“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Střední zdravotnické škole, Písek Národní svobody 420, IČO 00512281, jakožto 
zadavateli, jmenovat komisi na výběr dodavatele „Dodávka výukových pomůcek pro předmět somatologie 
a ošetřovatelství jako součást projektu „Dodávky zdravotnických výukových pomůcek a zdravotnického 
nábytku do učebny Somatologie a Laboratoře ošetřovatelských znalostí a dovedností“ pověřenou všemi 
úkony uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 506/RK/18 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky 
 Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje 
2) PhDr. Helena Šatrová, ředitelka školy 
 Mgr. František Nečas, zástupce ředitelky 
3) Mgr. Markéta Krajcová, výchovná poradkyně 
 PhDr. Martina Válová, zástupkyně ředitelky 
4)  Bc. Hana Burcevová, DiS., OŠMT KÚ 
     Ing. Vladimír Filip, OŠMT KÚ 
5) Ing. Pavel Bürger, OVZI KÚ 
 Ing. Vladimír Hruška, OVZI KÚ 
2. PhDr. Heleně Šatrové, ředitelce školy, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje 
k projednání. 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Rekonstrukce konferenčního sálu SŠ polytechnické, České 
Budějovice, Nerudova 59“ 
 

Usnesení č. 472/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 511/RK/18 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
1. zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce 
konferenčního sálu SŠ polytechnické, České Budějovice, Nerudova 59“, 
2. seznam navržených dodavatelů k obeslání výzvou k podání nabídky uvedený v příloze č. 2 k návrhu 
č. 511/RK/18; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Střední škole polytechnické, České Budějovice, Nerudova 59, IČO 00582336, jakožto 
zadavateli, jmenovat komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele 
„Rekonstrukce konferenčního sálu SŠ polytechnické, České Budějovice, Nerudova 59“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky                               
     Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje       
2) Ing. Luboš Kubát, ředitel SŠP České Budějovice 
 Ing. Lukáš Máče, zástupce ředitele pro odborný výcvik SŠP České Budějovice 
3) Ing. Helena Krajčovičová, zástupce ředitele pro technicko- ekonomický úsek SŠP Č. Budějovice  
 Ing. Alena Dušáková, účetní SŠP České Budějovice 
4) Ing. Vladimír Filip, oddělení školství OŠMT KÚ 
 PaedDr. Jiří Moravec, vedoucí oddělení školství OŠMT KÚ 
5) Ing. Kateřina Cundová, oddělení realizace veřejných zakázek OVZI KÚ  
 Ing. Klára Tejmlová, oddělení realizace veřejných zakázek OVZI KÚ, 
2. Ing. Luboši Kubátovi, řediteli Střední školy polytechnické, České Budějovice, Nerudova 59, zajistit 
provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 



31 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Rekonstrukce silnice II/141 průtah Bavorov“ 
 

Usnesení č. 473/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek, základních údajů zadávací dokumentace, návrhu smlouvy o dílo a ustanovení 
komise podle návrhu č. 516/RK/18  a jeho příloh č. 2 - 5; 
II. schvaluje 
1. uzavření smlouvy o společnosti mezi Jihočeským krajem a Městem Bavorov ve znění přílohy č. 1 k návrhu 
č. 516/RK/18, 
2. zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce „Rekonstrukce silnice II/141 průtah Bavorov“; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele „Rekonstrukce silnice II/141 průtah Bavorov“ pověřenou všemi úkony uvedenými 
v příloze č. 5 k návrhu č. 516/RK/18  v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) JUDr. Josef Knot, MBA, první náměstek hejtmanky    
     Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje 
2) Ing. Rudolf Pešta, SÚS JčK Písek 
 Jaroslav Kozák, SÚS JčK Písek 
3) Miroslav Fenc, starosta Města Bavorov 
 Václav Kůs, místostarosta Města Bavorov 
4) Ing. Petr Hrstka, OVZI 
 Ing. Pavel Bürger, OVZI 
5) Ing. Tereza Nováková, OVZI   
 Ing. Zdeňka Szczotková, OVZI, 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit 
zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Silnice II/122 průtah Lhenice“ 
 

Usnesení č. 474/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek, základních údajů zadávací dokumentace, návrhu smlouvy o dílo a ustanovení 
komise podle návrhu č. 523/RK/18 a jeho příloh č. 2 - 5; 
II. schvaluje 
1. uzavření smlouvy o společnosti mezi Jihočeským krajem a Městysem Lhenice ve znění přílohy č. 1 
k návrhu č. 523/RK/18, 
2. zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce „Silnice II/122 průtah Lhenice“; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele „Silnice II/122 průtah Lhenice“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 5 
k návrhu č. 523/RK/18  v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) JUDr. Josef Knot, MBA, první náměstek hejtmanky    
     Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje 
2) Ing. Jan Stiborek, pracovník Městys Lhenice 
 Ing. Petr Leber, zastupitel Městys Lhenice 
3) Ing. Marie Kabátová, starostka Městys Lhenice 
 Ing. Milan Hölcl, místostarosta Městys Lhenice 
4) Ing. Jiří Klása, ODSH 
 Mgr. Andrea Tetourová, ODSH 
5) Mgr. Martin Ujhelyi, OVZI 
 Bc. Alena Frdlíková, OVZI 
6) Ing. Vladimír Hruška, OVZI 
 Irena Štěpánková, OVZI; 



32 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit 
zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Silnice III/13525 Kardašova Řečice“ 
 

Usnesení č. 475/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek, základních údajů zadávací dokumentace, návrhu smlouvy o dílo a ustanovení 
komise podle návrhu č. 532/RK/18 a jeho příloh č. 2 - 5; 
II. schvaluje 
1. uzavření smlouvy o společnosti mezi Jihočeským krajem a Městem Kardašova Řečice ve znění přílohy 
č. 1 k návrhu č. 532/RK/18, 
2. zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce „Silnice III/13525 Kardašova Řečice“; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele „Silnice III/13525 Kardašova Řečice“ pověřenou všemi úkony uvedenými 
v příloze č. 5 k návrhu č. 532/RK/18 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  JUDr. Josef Knot, MBA, první námětek hejtmanky    
      Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje 
2) Ing. Jiří Klása, vedoucí ODSH, KÚ 
 Mgr. Andrea Tetourová, ved. odd. ODSH, KÚ 
3) Mgr. Martin Ujhelyi, OVZI, KÚ 
 Bc. Alena Frdlíková, ved. odd. OVZI, KÚ 
4) MVDr. Petr Nekut – starosta města Kar. Řečice 
 Ing. Karel Mach – místostarosta města 
5) Milan Mrázek-stav. technik města Kar. Řečice 
 Ing. Milan Karas-člen rady města Kar. Řečice 
6) Ing. Pavel Bürger, OVZI, KÚ 
 Ing. Petr Hrstka, OVZI, KÚ; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit 
zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka terénních automobilů pro zajištění ochrany přírody a 
krajiny v Jihočeském kraji“ 
 

Usnesení č. 476/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění základních údajů zadávací dokumentace, návrhů smluv a ustanovení komise podle návrhu 
č. 544/RK/18 a jeho příloh č. 1 – 5, 
2. možnost zapracování případných připomínek poskytovatele dotace k zadávacím podmínkám do zadávací 
dokumentace a souvisejících dokumentů; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky „Dodávka terénních 
automobilů pro zajištění ochrany přírody a krajiny v Jihočeském kraji“;  
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele „Dodávka terénních automobilů pro zajištění ochrany přírody a krajiny 
v Jihočeském kraji“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 3 k návrhu č. 544/RK/18  v tomto složení:  
členové/náhradníci: 
1)  Pavel Hroch, náměstek hejtmanky  
 Mgr. Jaromír Novák, náměstek hejtmanky  
2) Ing. Kateřina Jemelíková, OZZL KÚ 



33 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 Mgr. Simona Šafarčíková, OZZL KÚ 
3) RNDr. Kamil Zimmermann Ph.D., OZZL KÚ 
 Mgr. Zdeněk Brož, OZZL KÚ  
4) Ing. Milan Vlášek, OZZL KÚ 
 Ing. Šárka Máchová, OZZL KÚ 
5) Ing. Vladimír Hruška, OVZI KÚ 
 Ing. Pavel Bürger, OVZI KÚ; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit 
zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Oprava fasády a výměna střešní krytiny - objekt Burketova 52/3, 
VOŠ lesnická a SLŠ B. Schwarzenberga Písek“ 
 

Usnesení č. 477/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu č. 530/RK/18  
a jeho příloh č. 1 - 2; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce „Oprava fasády a výměna střešní krytiny - objekt Burketova 52/3, VOŠ lesnická a SLŠ 
B. Schwarzenberga Písek“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele VOŠ lesnické a SLŠ Bedřicha Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55, IČO 60869861, 
jakožto zadavateli, jmenovat komisi na výběr dodavatele „Oprava fasády a výměna střešní krytiny - objekt 
Burketova 52/3, VOŠ lesnická a SLŠ B. Schwarzenberga Písek“ pověřenou všemi úkony uvedenými 
v příloze č. 2 k návrhu č. 530/RK/18 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky  

Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje 
2) PhDr. Michal Grus, ředitel školy  

Mgr. Šárka Havelková, zástupkyně ředitele školy 
3) František Gomelský, správce budov školy  

Ing. Ladislav Křížek, zástupce ředitele školy 
4) Ing. Vladimír Filip, OŠMT KÚ  

PaedDr. Jiří Moravec, OŠMT KÚ 
5) Irena Štěpánková, OVZI KÚ  
 Ing. Kateřina Cundová, OVZI KÚ 
2. PhDr. Michalu Grusovi, řediteli VOŠ lesnické a SLŠ Bedřicha Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55, 

zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Hromadné garáže v areálu KÚ JčK“ 
 

Usnesení č. 478/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek, základních údajů zadávací dokumentace, návrhu smlouvy a ustanovení 
komise podle návrhu č. 531/RK/18  a jeho příloh č. 1 - 4; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce „Hromadné garáže v areálu KÚ JčK“; 
III. jmenuje 
komisi na výběr dodavatele „Hromadné garáže v areálu KÚ JčK“ pověřenou všemi úkony uvedenými 
v příloze č. 4 k návrhu č. 531/RK/18  v tomto složení: 
členové/náhradníci: 



34 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

1. Mgr. Jaromír Novák, náměstek hejtmanky   
    Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje 
2. Pavel Hroch, náměstek hejtmanky    
    Bc. Jiří Švec, člen rady kraje 
3. Ing. Bc. Jiří Fidler, OHMS     
    Anna Miškeiová, OHMS 
4. Mgr. Michal Ludvík, OVZI     
    Ing. Pavel Bürger, OVZI 
5. Bc. Alena Frdlíková, OVZI     
    Jiří Letovský, OVZI; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit 
zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Nabídkové řízení - Poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci motorové trakce 
 

Usnesení č. 479/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů Dokumentace nabídkového řízení Poskytování veřejných služeb v přepravě 
cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy 
v rámci motorové trakce, Kvalifikační dokumentace a znění návrhu Smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální 
dopravy v rámci elektrické trakce uvedených v příloze č. 2 - 4  návrhu č. 529/RK/18; 
II. schvaluje 
zahájení nabídkového řízení Poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci motorové trakce podle § 10 
a násl. zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů; 
III. jmenuje 
komisi pro posouzení a hodnocení nabídek na určení dodavatele akce Poskytování veřejných služeb 
v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální 
dopravy v rámci motorové trakce v tomto složení: 
Členové/náhradníci komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
1.  Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje 
     Mgr. Jaromír Novák, náměstek hejtmanky  
2.  Bc. Jiří Švec, člen rady kraje  
    JUDr. Josef Knot, MBA, první náměstek hejtmanky 
3.  Mgr. Pavel Talíř, člen rady kraje 
     Ing. Jaromír Talíř, člen zastupitelstva kraje 
4.  Mgr. Ing. Martin Doležal, člen zastupitelstva kraje 
     Ing. Pavel Pavel, člen rady kraje 
5.  Ing. František Konečný, Ph.D., člen zastupitelstva kraje 
     Ing. Jan Kubík, člen zastupitelstva kraje 
6.  Ing. Jan Bauer, člen zastupitelstva kraje  
     Ing. Tomáš Hajdušek, člen zastupitelstva kraje 
7.  JUDr. Tomeš Vytiska, člen zastupitelstva kraje 
     Václav Kučera, člen zastupitelstva kraje  
8.  Ing. Ivan Študlar, poradce hejtmanky  
     Ing. Martin Stach, JIKORD, s.r.o. 
9.  Ing. Jiří Klása, vedoucí ODSH 
     Petr Šedivý, ODSH 
10.  Ing. Miloš Juha Ph.D, vedoucí OVZI 
       Bc. Štěpán Vondráček, OVZI 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení nabídkového řízení a předložit 
zprávu radě kraje k projednání. 
 



35 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: „Rekonstrukce stávajícího objektu, přístavba dílen SŠTO Dačice – vícepráce a méněpráce – 
dodatek smlouvy č. 1 
 

Usnesení č. 480/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „Centrum praktického vyučování technických a řemeslných oborů SŠTO 
Dačice, Strojírenská 304/III v Dačicích – rekonstrukce stávajícího objektu, přístavba dílen, venkovní úpravy“ 
uvedené ve změnových listech č. 1 – 4 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 návrhu č. 490/RK/18 v celkové 
výši dodatečných stavebních prací 501 897,10 Kč bez DPH a nerealizovaných prací ve výši 244 713,70 Kč 
bez DPH; 
II. schvaluje 
1. změnové listy č.1 - 4 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 k návrhu č. 490/RK/18, 
2. uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Střední školou technickou a obchodní, 
Dačice, Strojírenská 304, IČO 13503308, a zhotovitelem stavby firmou INEX Moravské Budějovice, s.r.o., 
Husova 890, 676 02 Moravské Budějovice, IČO 48531235; 
III. ukládá 
Ing. Pavlu Kopačkovi, řediteli školy, uzavřít dodatek č. 1 smlouvy s dodavatelem podle části II. tohoto 
usnesení. 
 

 
K bodu: Dotační program „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji II.“ - schválení dotací, VIII. část 
 

Usnesení č. 481/2018/RK-38 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, v celkové výši 11 595 345,72 Kč dle přílohy 
č. 1 k návrhu č. 461/RK/18,  
2. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, a uzavření veřejnoprávních smluv  
o poskytnutí dotace v pořadí dle přílohy č. 2 k návrhu č. 461/RK/18, a to pouze v případě disponibilních 
prostředků v dotačním programu až do výše vyčerpání všech prostředků dotačního programu určených na 
dílčí žádosti o dotaci na výměnu kotlů; 
II. ruší 
1. část usnesení č. 73/2018/RK-32 z 25. 1. 2018, bod I., příloha č. 1, řádek 100 ve věci poskytnutí dotace 
v rámci Dotačního programu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, Petru Filipovi, 383 01 Hracholusky, a řádek 422 ve věci poskytnutí dotace 
v rámci Dotačního programu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, Janu Petrákovi, 373 24 Římov, 
2. část usnesení č. 258/2018/RK-35 z 8. 3. 2018, bod I., příloha č. 1, řádek 11 ve věci poskytnutí dotace 
v rámci Dotačního programu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, Romanu Blechovi, 375 01 Hosty, a řádek 87 ve věci poskytnutí dotace 
v rámci Dotačního programu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, Jiřímu Kroupovi, 392 01 Soběslav, 
3. část usnesení č. 395/2018/RK-37 z 29. 3. 2018, bod I., příloha č. 1, řádek 13 ve věci poskytnutí dotace 
v rámci Dotačního programu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, Tomáši Dragounovi, 397 01 Písek, a řádek 16 ve věci poskytnutí dotace 
v rámci Dotačního programu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, Aleši Dvořákovi, 373 41 Hluboká nad Vltavou; 
III. neschvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, dle přílohy č. 3 k návrhu č. 461/RK/18; 
IV.  ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 

 



36 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Dotační program „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji II.“ - zrušení části usnesení o poskytnutí dotace 
 

Usnesení č. 482/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. ruší 
1. část usnesení č. 1331/2017/RK-29 ze dne 7. 12. 2017 takto:  
a) bod I., příloha č. 1, řádek 1, ve věci poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu „Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, Janě Adamcové, 389 01 
Vodňany,  
b) bod I., příloha č. 1, řádek 100, ve věci poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu „Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, Janu Gregorovi,  
388 01 Hajany, 
c) bod I., příloha č. 1, řádek 165, ve věci poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu „Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, Marii Jindrové, 391 01 
Sezimovo Ústí,  
d) bod I., příloha č. 1, řádek 221, ve věci poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu „Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, Zdeňku Kozlovi, 382 41 
Kaplice, 
e) bod I., příloha č. 1, řádek 266, ve věci poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu „Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, Jaroslavě Lhotové, 386 
01 Kuřimany, 
f) bod I., příloha č. 1, řádek 448, ve věci poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu „Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, Pavle Šimotové, 390 02 
Radimovice u Želče, 
2. část usnesení č. 1414/2017/RK-30 ze dne 21. 12. 2017 takto: 
a) bod I., příloha č. 1, řádek 31, ve věci poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu „Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, Vladimíru Boledovičovi, 
382 41 Kaplice, 
b) bod I., příloha č. 1, řádek 85, ve věci poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu „Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, Stanislavu Hazukovi, 
384 26 Strunkovice nad Blanicí, 
c) bod I., příloha č. 1, řádek 147, ve věci poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu „Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, Vladislavu Komínovi, 
397 01 Dolní Novosedly, 
d) bod I., příloha č. 1, řádek 395, ve věci poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu „Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, Vendule Václavíčkové, 
377 01 Jindřichův Hradec,  
3. část usnesení č. 73/2018/RK-32 ze dne 25. 1. 2018 takto: 
a) bod I., příloha č. 1, řádek 97, ve věci poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu „Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, Kamilu Fialovi, 373 24 
Římov,  
b) bod I., příloha č. 1, řádek 107, ve věci poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu „Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, Zdeňku Fořtovi, 373 66 
Žimutice, 
c) bod I., příloha č. 1, řádek 112, ve věci poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu „Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, Davidu Fürbachovi, 
390 02 Tábor,  
d) bod I., příloha č. 1, řádek 133, ve věci poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu „Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, Marii Havlíčkové, 382 03 
Křemže,  
e) bod I., příloha č. 1, řádek 542, ve věci poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu „Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, Luďku Šmejkalovi, 
391 75 Dražičky,  
4. část usnesení č. 127/2018/RK-33 ze dne 8. 2. 2018 takto: 
a) bod I., příloha č. 1, řádek 80, ve věci poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu „Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, Václavu Frejlachovi, 
391 81 Borkovice,  
b) bod I., příloha č. 1, řádek 223, ve věci poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu „Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, Marii Levé, 374 01 
Trhové Sviny,  



37 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

c) bod I., příloha č. 1, řádek 263, ve věci poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu „Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, Lucii Mikešové, 399 01 
Milevsko,  
d) bod I., příloha č. 1, řádek 363, ve věci poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu „Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, Václavu Sichingerovi, 
387 16 Kraselov,  
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
T: 31. 5. 2018 

 

 
K bodu: Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji“  
 

Usnesení č. 483/2018/RK-38 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Jaroslava Kalcovského o změnu zdroje tepla podpořeného v rámci dotačního programu Jihočeského 
kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji“, 1. výzva pro rok 
2016, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 468/RK/18; 
II. schvaluje 
1. Jaroslavu Kalcovskému, 162 00 Praha 6, změnu zdroje tepla, podpořeného v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji“, 
1. výzva pro rok 2016, z kotle na biomasu na tepelné čerpadlo se zachováním výše dotace v částce 
120 000,- Kč, 
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji“, 1. výzva pro rok 2016, č. smlouvy SDO/OEZI/4613/2016 ze dne 4. 7. 2016 dle přílohy 
č. 2 k návrhu č. 468/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.  
T: 31. 5. 2018 
 

 
K bodu: Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“  
 

Usnesení č. 484/2018/RK-38 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Martiny Mikulenkové o prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla ve smlouvě  
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení 
emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, dle přílohy č. 1 
k návrhu č. 465/RK/18; 
II. schvaluje 
1. Martině Mikulenkové, 392 01 Vlastiboř, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, do 31. 8. 2018, 
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/4036/2018 ze dne 22. 2. 2018 dle přílohy  
č. 2 k návrhu č. 465/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.  
T: 31. 5. 2018 
 

 



38 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Dodatek ke Smlouvě o realizaci grantového projektu v rámci Globálního grantu CZ. 1.07./3.2.08 
„Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Jihočeském kraji“ Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost s nepřímými náklady 
 

Usnesení č. 485/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o podstatnou změnu Výzkumného centra VŠERS, z. ú., IČO 25152947 k uzavřené Smlouvě 
o realizaci grantového projektu v rámci Globálního grantu CZ. 1.07./3.2.08 „Podpora nabídky dalšího 
vzdělávání v Jihočeském kraji“ Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost s nepřímými 
náklady, č. smlouvy SON/OEZI/667/2011, dle přílohy č. 1 návrhu č. 491/RK/18; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit uzavření Dodatku č. 3 (SON/OEZI/667/2011/d. č. 3) ke Smlouvě o realizaci 
grantového projektu v rámci Globálního grantu CZ. 1.07./3.2.08 „Podpora nabídky dalšího vzdělávání 
v Jihočeském kraji“ Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost s nepřímými náklady 
uzavřené dne 13. 10. 2011 mezi zprostředkujícím subjektem Jihočeským krajem a příjemcem Výzkumným 
centrem VŠERS, z. ú., IČO 25152947  jehož předmětem je změna v osobě příjemce z důvodu sloučení 
s Vysokou školou evropských a regionálních studií, z. ú., IČO 26033909, ve znění dle přílohy č. 2 návrhu 
č. 491/RK/18; 
III. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, členu rady kraje, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 17. 5. 2018 
 

 
K bodu: Kofinancování projektu „Zlepšení přístupu a propagace kulturního dědictví v regionech Jižní Čechy-
Vysočina-Waldviertel-Mühlviertel (Památky žijí)“ z rozpočtu kraje 
 

Usnesení č. 486/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost sdružení Jihočeská Silva Nortica o poskytnutí finančních prostředků ve výši 850 000,- Kč z rozpočtu 
Jihočeského kraje na kofinancování projektu „Zlepšení přístupu a propagace kulturního dědictví v regionech 
Jižní Čechy-Vysočina-Waldviertel-Mühlviertel (Památky žijí)“ realizovaného v rámci Programu spolupráce 
INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020 dle přílohy č. 1 k návrhu č. 485/RK/18; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit kofinancování projektu „Zlepšení přístupu a propagace kulturního dědictví 
v regionech Jižní Čechy-Vysočina-Waldviertel-Mühlviertel (Památky žijí)“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 
celkových způsobilých výdajů části projektu realizované sdružením Jihočeská Silva Nortica, tj. 34 000,- EUR 
(tj. 850 000,- Kč), s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu 
č. 485/RK/18; 
III. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, členovi rady kraje, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 17. 5. 2018 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, 
mládeže a sportu, 2. výzva pro rok 2018 - vyhlášení, hodnotící komise 
 

Usnesení č. 487/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, 
mládeže a sportu, 2. výzva pro rok 2018, dle přílohy č. 1 návrhu č. 416/RK/18; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže 
a sportu, 2. výzva pro rok 2018, s alokací 640 000 Kč, s termínem zveřejnění výzvy 20. 4. 2018, s termínem 
zahájení podávání žádostí 21. 5. 2018 a s termínem ukončení podávání žádostí 1. 6. 2018 do 12:00 hodin; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky,  
Rudolf Vejskrab, předseda sportovní komise rady kraje,  



39 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Mgr. Pavel Talíř, člen rady kraje,  
JUDr. Tomeš Vytiska, člen zastupitelstva kraje,  
Mgr. Miroslav Hrdina, vedoucí oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu,  
Bc. Eva Lachoutová, oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu,  
Jiřina Formánková, DiS., oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje,  
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje,  
náhradní členy: 
Ing. Tomáš Hajdušek, člen zastupitelstva kraje,  
Pavel Hroch, náměstek hejtmanky,  
Jaroslav Kupsa, člen zastupitelstva kraje a člen Sportovní komise rady kraje,  
RNDr. Jana Krejsová, členka zastupitelstva kraje,  
Mgr. Marcela Šturmová, oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu,  
Mgr. Erika Máchová, oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu,  
Eva Kordíková, oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje,  
Bc. Lenka Věrná, oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmanky, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů. 
T: 31.10.2018 

 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018 – vyhlášení, hodnotící komise 
 

Usnesení č. 488/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018, dle přílohy č. 1 návrhu č. 456/RK/18; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského 
kraje, 1. výzva pro rok 2018, s alokací 1 000 000 Kč, s termínem zveřejnění výzvy 20. 4. 2018, s termínem 
zahájení podávání žádostí 21. 5. 2018 a s termínem ukončení podávání žádostí 14. 9. 2018 do 14:00 hodin; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
JUDr. Josef Knot, MBA, první náměstek hejtmanky, 
Ing. Miroslav Joch, člen rady kraje, 
Mgr. Ing. Martin Doležal, člen zastupitelstva kraje, 
Václav Kučera, člen zastupitelstva kraje, 
Ing. Daniela Řežábková, vedoucí oddělení územního plánování, 
Ing. Helena Stejskalová Čejková, oddělení územního plánování, 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk, 
Věra Štindlová, BBS, oddělení administrace dotačních programů Jčk, 
náhradní členy: 
Pavel Hroch, náměstek hejtmanky, 
Ing. Stanislav Mrvka, člen zastupitelstva kraje,  
Ing. Jiří Fišer, člen zastupitelstva kraje, 
Mgr. Vladimír Pešek, člen zastupitelstva kraje, 
Ing. Ludmila Šnejdová, oddělení územního plánování, 
Ing. Štěpán Luksch, oddělení územního plánování, 
Hana Müllerová, oddělení administrace dotačních programů Jčk, 
Ing. Jiří Voříšek, oddělení administrace dotačních programů Jčk; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmanky, předložit návrh seznamu hodnotící komisí doporučených projektů 
zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 31. 12. 2018 
 

 



40 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora činnosti zařízení pečující o zvířata, 1. výzva pro rok 
2018 - výběr projektů 
 

Usnesení č. 489/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora činnosti zařízení pečující o zvířata, 1. výzva pro rok 2018, dle přílohy č. 1 návrhu č. 463/RK/18; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
činnosti zařízení pečující o zvířata, 1. výzva pro rok 2018 celkové výši 250 000 Kč dle příloh návrhu 
č. 463/RK/18; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmanky, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů.  
T: 17. 5. 2018 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem 
v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2018 - výběr projektů 
 
 

Usnesení č. 490/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2018, dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 493/RK/18; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2018, v celkové výši 
500 000 Kč dle příloh návrhu č. 493/RK/18 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 31. 12. 2018 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva 
pro rok 2018 - výběr projektů 
 

Usnesení č. 491/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 494/RK/18; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj 
hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018 celkové výši 7 500 000 Kč 
a 2 náhradní projekty v celkové výši 900 000 Kč dle příloh návrhu č. 494/RK/18 a uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 17.5.2018 
 

 



41 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora rozvoje sociálních služeb, 1. výzva pro rok 2018 - 
výběr projektů 
 

Usnesení č. 492/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora rozvoje sociálních služeb, 1. výzva pro rok 2018, dle přílohy č. 1 návrhu č. 495/KR/18; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit: 
1. převod nevyčerpané alokační částky ve výši 211 165 Kč z Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora poradenských center pro seniory v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2018, do Dotačního 
programu Jihočeského kraje Podpora rozvoje sociálních služeb, 1. výzva pro rok 2018, 
2. poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora rozvoje sociálních služeb, 
1. výzva pro rok 2018, v celkové výši 1 211 165 Kč dle příloh návrhu č. 495/RK/18 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 17. 5. 2018 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora zřízení bezpečnostních prvků na pozemních 
komunikacích, 1. výzva pro rok 2018 - výběr projektů 
 

Usnesení č. 493/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora zřízení bezpečnostních prvků na pozemních komunikacích, 1. výzva pro rok 2018, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 536/RK/18; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
zřízení bezpečnostních prvků na pozemních komunikacích, 1. výzva pro rok 2018, v celkové výši 
1 355 002 Kč dle příloh návrhu č. 536/RK/18 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmanky, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů.  
T: 17. 5. 2018 
 

 
K bodu: Výsledek hospodaření příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem za rok 2017 v oblasti 
kultury 
 

Usnesení č. 494/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. výsledek hospodaření příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem za rok 2017 v oblasti 
kultury dle tabulky č. 1.1 přílohy návrhu č. 464/RK/18, 
2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření (zisku) za rok 2017 do peněžních fondů příspěvkových 
organizací dle tabulky č. 1.2 přílohy návrhu č. 464/RK/18, 
3. použití rezervního fondu k úhradě ztráty dle tabulky č. 2.3 přílohy návrhu č. 464/RK/18,  
4. použití rezervního fondu k posílení investičního fondu v roce 2018 dle tabulky č. 2.4 přílohy návrhu 
č. 464/RK/18. 
 

 



42 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Zahraniční zápůjčka sbírkových předmětů z Prácheňského muzea v Písku 
 

Usnesení č. 495/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zahraniční zápůjčku vybraných sbírkových předmětů (viz příloha návrhu č. 471/RK/18) ze sbírkového fondu 
Prácheňského muzea v Písku vedení Městských muzeí v německém Wetzlaru. Pojistná cena předmětů je 
stanovena na 936 000 Kč. Díla mají být součástí výstavy, na které se bude rovněž podílet 
Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze, soukromý sběratel a další subjekty ze Spolkové republiky Německo; 
II. pověřuje 
PhDr. Jiřího Práška, ředitele Prácheňského muzea v Písku, zajištěním realizace této zápůjčky. 
 

 
K bodu: Smlouva o poskytnutí individuální dotace 
 

Usnesení č. 496/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Církve československé husitské, Praha 6, IČO 00445185; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu OKPP a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro Církev 
československou husitskou, Wuchterlova 523/5, Praha 6, IČO 00445185 ve výši 200 000,0 Kč dle přílohy 
návrhu č. 488/RK/18;  
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
II. části usnesení. 
T: 30. 4. 2018 

 
 
K bodu: Peněžitý dar místním akčním skupinám a Krajskému sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 497/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit  
1. poskytnutí peněžitých darů v celkové výši 5 000 000 Kč jednotlivým místním akčním skupinám působícím 
na území Jihočeského kraje a Krajskému sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje: 

MAS VLTAVA, z.s. IČO 26663414 224 687 Kč 

Místní akční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s. IČO 26083426 624 687 Kč 

Místní akční skupina Pomalší o.p.s. IČO 26098296 239 687 Kč 

Místní akční skupina Blatensko, o.p.s. IČO 26081822 239 687 Kč 

MAS BRÁNA PÍSECKA z.s. IČO 27047792 239 687 Kč 

Místní akční skupina Střední Povltaví z. s. IČO 26998807 239 687 Kč 

MAS Strakonicko, z.s. IČO 26660121 239 687 Kč 

MAS Lužnice, z.s. IČO 26677849 609 687 Kč 

MAS Vodňanská ryba, z.s. IČO 26663996 239 687 Kč 

Místní akční skupina Blanský les - Netolicko o.p.s. IČO 26080575 224 687 Kč 

MAS Krajina srdce, z.s. IČO 26663503 224 687 Kč 

MAS Rozkvět, z.s. IČO 26658691 224 687 Kč 

MAS Sdružení Růže z.s. IČO 26656906 624 687 Kč 

MAS Česká Kanada o.p.s. IČO 28158717 239 687 Kč 

Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s. IČO 26075679 239 687 Kč 

MAS Šumavsko, z.s. IČO 26663091 224 687 Kč 

Místní akční skupina Jemnicko, o.p.s. IČO 26943573   10 000 Kč 

Krajské sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje IČO 72535369   90 008 Kč 



43 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
2. návrh vzorové darovací smlouvy dle přílohy č. 2 návrhu č. 504/RK/18; 
II. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmanky, předložit návrh na poskytnutí darů a návrh vzorové darovací smlouvy 
zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 17. 5. 2018 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2018 - 
výběr projektů 
 

Usnesení č. 498/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání Krajské výběrové komise Programu obnovy venkova Jihočeského kraje o hodnocení 
žádostí o dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2018 dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 505/RK/18; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotací v Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2018 
v celkové výši 99 895 tis. Kč dle příloh návrhu č. 505/RK/18 a uzavření příslušných veřejnoprávních smluv; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmanky, předložit návrh části II. usnesení zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 17. 5. 2018 
 

 
K bodu: Výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v oblasti školství 
a vypořádání výsledku hospodaření za rok 2017 
 

Usnesení č. 499/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. celkový výsledek hospodaření 125 příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem za rok 2017 
v oblasti školství dle tabulky č. 1.1 přílohy návrhu č. 498/RK/18, 
2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření (zisku) za rok 2017 do peněžních fondů příspěvkových 
organizací dle tabulky č. 1.2 přílohy návrhu č.498/RK/18. 
 

 
K bodu: Hospodaření příspěvkové organizace kraje v roce 2017, stanovení ukazatelů na rok 2018, stanovení 
mzdy ředitele příspěvkové organizace. 
 

Usnesení č. 500/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. plnění závazných ekonomických ukazatelů stanovených na rok 2017 Krajskému školnímu hospodářství, 
České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775 dle usnesení rady kraje č. 348/2017/RK-12 
ze dne 6. 4. 2017, 
2. zápis z kontrolního šetření provedeného OZZL uvedený v příloze č. 1 návrhu č.500/RK/18; 

 II. stanoví 
1. Krajskému školnímu hospodářství pro rok 2018 minimální zlepšený výsledek hospodaření po zdanění ve 
výši 3 000 000 Kč jako závazný ukazatel, 
2. Krajskému školnímu hospodářství pro rok 2018 minimální objem investiční činnosti z vlastních zdrojů ve 
výši 5 000 000 Kč jako orientační ukazatel v souladu s plánem čerpání FI na rok 2018, 
3. na období od 1. 5. 2018 do 30. 4. 2019 mzdu ředitele KŠH za podmínek stanovených v čl. 8 SM/5/RK, 
změna č. 9 „Zásady hodnocení ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Jihočeským krajem 
v návaznosti na odměňování“ a v souladu s důvodovou zprávou a dle přílohy č. 3  návrhu č.500/RK/18. 
 

 



44 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Rozpočet školství - první úprava rozpisu rozpočtu 
 

Usnesení č. 501/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2018 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaných krajem a obcemi, v rámci výkonu přenesené působnosti dané 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 507/RK/18; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje vzít na vědomí úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství 
Jihočeského kraje na rok 2018 jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaných krajem a obcemi 
Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy, v souladu s § 161 odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění; 
III. ukládá 
1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení úpravy rozpisu rozpočtu přímých 
výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2018 jednotlivým školám a školským zařízením 
zřizovaných krajem a obcemi Jihočeského kraje, 
2. Mgr. Zdeňku Dvořákovi., náměstkovi hejtmanky, předložit návrh na jednání zastupitelstva kraje.  
T: 17. 5. 2018 
 

 
K bodu: Odpis pohledávky 
 

Usnesení č. 502/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
vzdání se práva a prominutí pohledávky pro Střední školu a Základní školu, Vimperk, Nerudova 267,  
IČO 00477419 (dále jen organizace), ve výši 177 971 Kč v souladu s důvodovou zprávou návrhu 
č. 499/RK/18. 

 

 
K bodu: Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem – Základní škola, Prachatice, Zlatá stezka 387 
 

Usnesení č. 503/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
souhlasí 
ve funkci zřizovatele, v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 517/RK/18 s uzavřením „Smlouvy 
o partnerství s finančním příspěvkem“ mezi příjemcem dotace MAS Šumavsko, z.s., IČO 26663091, a jeho 
partnery s finančním příspěvkem Městská knihovna Prachatice, IČO 00583197, Základní škola, Prachatice, 
Zlatá stezka 387, IČO 70841098, Základní škola Prachatice, Národní 1018, IČO 00583278, Základní škola 
Prachatice, Vodňanská 287, IČO 70932158, Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240, IČO 70932174, 
která je přílohou návrhu č. 517/RK/18. 
 

 
K bodu: Žádosti o poskytnutí individuální dotace z oblasti školství, mládeže a sportu 
 

Usnesení č. 504/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí individuální dotace žadatelů: 
1. Nadační fond na podporu fotbalové mládeže Jihočeského kraje, Skuherského 1478/14, 370 01 České 
Budějovice, IČO 02043572, na realizaci projektu „Podpora činnosti Regionální fotbalové akademie 
Jihočeského kraje“, ve výši 1 800 000 Kč, 
2. HC České Budějovice, z.s., F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, IČO 14499061, na realizaci 
projektu „Zajištění, provozování a rozvoj mládežnického ledního hokeje - Akademie ČSLH“, ve výši 
4 000 000 Kč; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 



45 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

1. poskytnutí individuální dotace žadateli Nadační fond na podporu fotbalové mládeže Jihočeského kraje, 
Skuherského 1478/14, 370 01 České Budějovice, IČO 02043572, na realizaci projektu „Podpora činnosti 
Regionální fotbalové akademie Jihočeského kraje“ v období 1. 8. 2018 – 31. 7. 2019, ve výši 1 800 000 Kč, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Podpora činnosti Regionální fotbalové 
akademie Jihočeského kraje“ ve znění přílohy č. 3 návrhu č. 478/RK/18, 
3. poskytnutí individuální dotace žadateli HC České Budějovice, z.s., F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České 
Budějovice, IČO 14499061, na realizaci projektu „Zajištění, provozování a rozvoj mládežnického ledního 
hokeje - Akademie ČSLH“ v období 1. 5. 2018 – 30. 4. 2019, ve výši 4 000 000 Kč, 
4. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Zajištění, provozování a rozvoj 
mládežnického ledního hokeje - Akademie ČSLH“ ve znění přílohy č. 4 návrhu č. 478/RK/18; 
III. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh v souladu s částí II. usnesení zastupitelstvu 
kraje k projednání  
 

 
K bodu: Změny v rejstříku škol a školských zařízení v mimořádném termínu k 1. 9. 2018 
 

Usnesení č. 505/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
posouzení a vyjádření Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
k návrhům na změny v rejstříku škol a školských zařízení dle § 78 odst. 6 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
v platném znění předložené v mimořádném termínu v souladu s usnesením č. 50/2018/VVVZ-08; 
II. schvaluje 
změny údajů v rejstříku škol a školských zařízení v mimořádném termínu k 1. 9. 2018 dle § 145 odst. 
1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání, 
v platném znění, na základě žádostí právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení, 
jejímž zřizovatelem je Jihočeský kraj takto: 
1. Základní umělecká škola, Třeboň, Hradební 24, IČO 60816902 
a) nový název ZUŠ: Základní umělecká škola, Třeboň, Masarykovo nám. 20/I 
b) zvýšení kapacity ZUŠ ze stávajících 511 na 561 žáků celkem 
c) změna nejvyššího počtu žáků v oborech ZUŠ: hudební 344 žáků, literárně dramatický 35 žáků, 

taneční 55 žáků a výtvarný 127 žáků 
d) zápis místa vzdělávání na adrese Masarykovo nám. 20/I, 379 01 Třeboň 
e) výmaz místa vzdělávání na adrese Hradební 24, 379 01 Třeboň 
f) výmaz místa vzdělávání na adrese Masarykovo nám. 1, 379 01 Třeboň 
g) výmaz místa vzdělávání na adrese č. p. 109, 379 01 Lužnice 
1. Střední průmyslová škola stavební, České Budějovice, Resslova 2 
a) zápis oboru poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou, 36-46-M/01 Geodézie a katastr 

nemovitostí, dálková forma vzdělávání, kapacita 50 žáků 
2. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, České Budějovice, Husova 3 
a) zápis nového oboru u VOŠ, 53-41-N/5 Diplomovaná dětská sestra, denní forma vzdělávání, 

kapacita 90 studentů, 
b) zápis nového oboru u VOŠ, 53-41-N/5 Diplomovaná dětská sestra, kombinovaná forma vzdělávání, 

kapacita 90 studentů, 
c) změna nejvyššího povoleného počtu studentů u VOŠ, zvýšení kapacity oboru 53-41-N/11 Diplomovaná 

všeobecná sestra, ze stávajících 75 na 100 studentů a současně 
d) změna nejvyššího povoleného počtu studentů u VOŠ, snížení kapacity oboru 53-44-N/11 Diplomovaný 

zubní technik, ze stávajících 75 na 50 studentů; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit dodatek zřizovací listiny Základní umělecké školy, Třeboň, Hradební 24, 
IČO 60816902, kterým se ruší platné znění Článku 2 „Název a sídlo organizace“ a nahrazují se novým 
zněním dle přílohy č. 3 návrhu č. 448/RK/18; 
IV. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 17. 5. 2018 
 

 



46 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Plán rozvoje sportu v Jihočeském kraji 
 

Usnesení č. 506/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Plán rozvoje sportu v Jihočeském kraji; 
II. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 17. 5. 2018 
 

 
K bodu: Vyřazení uchazeče z konkursního řízení - nesplnění kvalifikačních předpokladů 
 

Usnesení č. 507/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
vyřazení Ing. Sylvy Steierové z konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky školského 

zařízení s názvem Dětský domov, Zvíkovské Podhradí 42, z důvodu nesplnění podmínek stanovených v § 3 

písm. b) a d) vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích.  
 

 
K bodu: Vyhlášení konkursního řízení - ZŠ Vodňany 
 

Usnesení č. 508/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I.  vyhlašuje 

konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy, Vodňany, nám. 5. května 104; 
II. jmenuje 
předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení dle přílohy č. 1 návrhu č. 481/RK/18 a dle § 1 odst. 
1 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích; 
III. odvolává 

ředitelku Základní školy, Vodňany, nám. 5. května 104, Mgr. Šárku Piklovou, a to k datu 30. 9. 2018. 
 
 

 
K bodu: Konkursní řízení na ředitele škol a školských zařízení v roce 2018 – SOŠ a SOU Hněvkovice, SOŠ 
a SOU Milevsko, MŠ, ZŠ a PrŠ T. Sviny 
 

Usnesení č. 509/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. vyhlašuje 
konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 
1. Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hněvkovice 865, IČO 00073130, 
2. Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Milevsko, Čs. armády 777, IČO 14450402,  

3. Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy Trhové Sviny, Nové Město 228, IČO 60076518; 
II. jmenuje 
předsedy a členy konkursních komisí pro konkursní řízení dle přílohy č. 1 návrhu č. 547/RK/18 a dle 
§ 1 odst. 1 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích; 
III. odvolává 
ředitelku/ředitele 
1. Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Milevsko, Čs. armády 777, IČO 14450402, 
Mgr. Dagmar Švárovou, a to k datu 31. 7. 2018,  
2. Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy Trhové Sviny, Nové Město 228, IČO 60076518, 

Mgr. Ivanku Šťastnou, a to k datu 31. 7. 2018; 
IV. bere na vědomí 
vzdání se funkce ředitele Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hněvkovice 865, 

IČO 00073130, Ing. Jiřího Plaňanského, a to k datu 31. 7. 2018. 
 

 



47 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Personální záležitosti školství 
 

Usnesení č. 510/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. změnu platového stupně a tím i tarifního platu řediteli Obchodní akademie, Střední odborné školy 
a Středního odborného učiliště, Třeboň, Vrchlického 567, IČO 00073181, s účinností od 1. května 2018 
v souladu s § 4 a § 5 nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů a § 123 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s důvodovou zprávou a dle přílohy č. 2 návrhu č. 476/RK/18, 
2. odměnu k životnímu jubileu řediteli školy Střední odborné školy, Blatná, V Jezárkách 745, IČO 60650486, 
v souladu s § 224 odst. 2 písm. a) zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění a čl. 7 odst. (3) 
směrnice č. SM/5/RK, změna č. 10 „Zásady hodnocení a odměňování ředitelů škol a školských zařízení 
zřizovaných Jihočeským krajem“, v souladu s důvodovou zprávou a ve výši dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 476/RK/18. 
 

 
K bodu: Výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v oblasti sociální 
a vypořádání výsledku hospodaření za rok 2017 
 

Usnesení č. 511/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
1.  výsledek hospodaření za rok 2017 u 17 příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v oblasti 
 sociální dle tabulky č. 1.1 přílohy návrhu č. 489/RK/18, 
2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření (zisku) za rok 2017 do peněžních fondů příspěvkových 
 organizací dle tabulky č. 1.2a přílohy návrhu č. 489/RK/18, 
3.  použití rezervního fondu k úhradě ztráty dle tabulky č. 2.3 přílohy návrhu č. 489/RK/18. 
 

 
K bodu: Změny plánů pořízení investic na rok 2018 příspěvkových organizací v sociální oblasti 
 

Usnesení č. 512/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. změnu Plánu pořízení investic a oprav na rok 2018 schváleného usnesením č. 86/2018/RK-32 ze dne 
25. 1. 2018 Centra sociálních služeb Jindřichův Hradec, Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II, 
IČO 75011191, dle přílohy č. 2, návrhu č. 466/RK/18, 
2. změnu Plánu pořízení investic a oprav na rok 2018 schváleného usnesením č. 86/2018/RK-32 ze dne 
25. 1. 2018 Domova PETRA Mačkov, Mačkov 79, 388 01 Blatná, IČO 70871779, dle přílohy č. 4, návrhu 
č. 466/RK/18, 
3. změnu Plánu pořízení investic a oprav na rok 2018 schváleného usnesením č. 86/2018/RK-32 ze dne 
25. 1. 2018 Domova důchodců Dobrá Voda, Pod Lesem č. 1362/16, 373 16 Dobrá Voda u Českých 
Budějovic, IČO 00666262 dle přílohy č. 6, návrhu č. 466/RK/18, 
4. změnu Plánu pořízení investic a oprav na rok 2018 schváleného usnesením č. 86/2018/RK-32 ze dne 
25. 1. 2018 Domova pro seniory Kaplice, Míru 366, 382 41 Kaplice, IČO 60630213 dle přílohy č. 8, návrhu 
č. 466/RK/18, 
5. změnu Plánu pořízení investic a oprav na rok 2018 schváleného usnesením č. 86/2018/RK-32 ze dne 
25. 1. 2018 Domova Libníč a Centra sociálních služeb Empatie, Libníč 17, 373 71 Rudolfov, IČO 00666271 
dle přílohy č. 10, návrhu č. 466/RK/18. 
 

 
K bodu: Žádost o individuální dotaci žadatele ProMancus, o.p.s. 
 

Usnesení č. 513/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost žadatele ProMancus, o.p.s. o poskytnutí individuální dotace ve výši 50 000,- Kč na projekt Nad 
oblaky – Každý může být hvězdou dle přílohy č. 1 návrhu č. 535/RK/18; 



48 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. neschvaluje 
poskytnutí individuální dotace pro žadatele ProMancus, o.p.s., Hlávkova 447/5, 702 00 Ostrava, 
IČO 28621221, ve výši 50 000,- Kč na projekt Nad oblaky – Každý může být hvězdou; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 30. 4. 2018 
 

 
K bodu: Platové výměry ředitelů příspěvkových organizací v sociální oblasti 
 

Usnesení č. 514/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
platové výměry ředitelů příspěvkových organizací zřízených Jihočeských krajem v sociální oblasti, uvedené 
v příloze č. 1 návrhu č. 486/RK/18. 
 

 
K bodu: Výsledek hospodaření příspěvkové organizace Správy a údržby silnic Jihočeského kraje za rok 
2017 
 

Usnesení č. 515/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Správy a údržby silnic Jihočeského kraje za rok 2017 dle 

tabulky č. 1.1 uvedené v důvodové zprávě návrhu č. 521/RK/18, 
2. rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku hospodaření (zisku) za rok 2017 do peněžních fondů 

příspěvkové organizace Správy a údržby silnic Jihočeského kraje dle tabulky č. 1.2 uvedené v důvodové 
zprávě návrhu č. 521/RK/18. 

 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného společníka o organizačních otázkách společnosti JIKORD s.r.o. - výroční 
zpráva 2017, hospodářský výsledek 2017, personální záležitosti 
 

Usnesení č. 516/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady společnosti JIKORD s.r.o., IČO 28117018, v souladu s ustanovením 
§ 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, vydává toto 
rozhodnutí: 
I. schvaluje 
1. výroční zprávu o činnosti společnosti JIKORD s.r.o. za rok 2017, uvedenou v příloze č. 1 návrhu 
č. 482/RK/18, 
2. výsledek hospodaření společnosti JIKORD s.r.o. za účetní období roku 2017 uvedený v příloze č. 2 
návrhu č. 482/RK/18, 
3. vyhodnocení splnění podmínek k vyplacení ročních odměn za rok 2017 plynoucích ze smlouvy o výkonu 
funkce jednatele společnosti JIKORD s.r.o., tak jak je uvedeno v příloze č. 3 návrhu č. 482/RK/18, 
4. dodatek č. 4 Smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti JIKORD s.r.o., uvedený v  příloze č. 4 návrhu 
č. 482/RK/18; 
II. určuje 
roční odměnu za rok 2017 pro jednatele společnosti JIKORD s.r.o. Ing. Jiřího Borovku, Ph.D., MBA 
uvedenou v příloze č. 5 návrhu č. 482/RK/18; 
III. ukládá 
Bc. Jiřímu Švecovi, členu rady kraje, informovat jednatele společnosti JIKORD s.r.o. o části I. a II. tohoto 
usnesení. 
T: 01. 05. 2018  
 

 



49 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Změna prenotifikace - Jindřichohradecké místní dráhy, a.s. 
 

Usnesení č. 517/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu prenotifikace přímého zadání společnosti Jindřichohradecké místní dráhy, a.s. na dobu 5 let formou 
doplnění v části oznámení o možnost využití prostředků OPD či státního rozpočtu pro pořízení nových 
železničních kolejových vozidel pro úzkorozchodné tratě č. 228 a 229; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci dle 
části I. usnesení. 
T: 30. 04. 2018  
 

 
K bodu: Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
 

Usnesení č. 518/2018/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace jednotlivých žadatelů dle přílohy návrhu č. 467/RK/18; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru: 
1. ve výši 10 000,- Kč příjemci: Centrum kultury a vzdělávání Blatná, nám. Míru 212, 388 01 Blatná, 
IČO 00375951, na zajištění akce: „32. ročník Jihočeských klavírních kurzů“,  
2. ve výši 10 000,- Kč příjemci: KreBul, o.p.s., Zlatá stezka 145, 383 01 Prachatice, IČO 28553268, 
na zajištění akce: „Vzpomínka pro lidskost 2018“, 
3. ve výši 10 000,- Kč příjemci: Výstaviště České Budějovice a.s., Husova tř. 523/30, 370 05 České 
Budějovice, IČO 60827475, na zajištění akce: „Jihočeský den vědy“, 
4. ve výši 9 000,- Kč příjemci: TC Move 21, z.s., Pražská tř. 2237/67, 370 04 České Budějovice, 
IČO 26598566, na zajištění akce: „Czech Dance Masters - regionální kolo pro Jihočeský kraj“, 
5. ve výši 5 000,- Kč příjemci: Nadační fond jihočeských olympioniků, nám. Přemysla Otakara II č. 33, 
370 21 České Budějovice, IČO 28073924, na zajištění akce: „Tradiční slavnostní předání finanční podpory 
bývalým sportovním reprezentantům“, 
6. ve výši 5 000,- Kč příjemci: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Čejetice, Čejetice 106, 386 01 
Strakonice, IČO 65015436, na zajištění akce: „38. ročník soutěže v požárním útoku“, 
7. ve výši 7 000,- Kč příjemci: Diacel Písek, sdružení rodičů dětí s diabetem a celiakií, z.s., Velké náměstí 
28/21, 397 01 Písek, IČO 27049582, na zajištění akce: „Letní ozdravně edukační dia tábor - Štědronín 
2018“, 
8. ve výši 5 000,- Kč příjemci: FBC Štíři České Budějovice, z.s., Riegrova 2670/20A, 370 01 České 
Budějovice, IČO 27000311, na zajištění akce: „Florbalový turnaj - TOP 4 sportuj vedle svého vzoru“, 
9. ve výši 4 000,- Kč příjemci: Skiklub Písek, z.s., Pažoutova 2603, 397 01 Písek, IČO 22666842, 
na zajištění akce: „FIS Children Cup - Pinocchio Sugli SCI v Itálii“; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace ve výši 10 000,- Kč příjemci: Obec Malenice, Na Návsi 95, 387 06 Malenice, IČO 00251461, 
na zajištění akce: „700 let od první písemné zmínky o obci Malenice“; 
IV. ukládá 
1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení, 
2. Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh podle části III. usnesení zastupitelstvu kraje 
k projednání. 
T: 17. 5. 2018 
 
 
 
 
 
Mgr. Ivana Stráská 
Hejtmanka Jihočeského kraje      …………………………….. 


